
 

 

 

 

Ergebnisliste 
 

10. Harener Citylauf 

am 

20. Juli 2007 

 

Veranstaltungsnummer: 07 7713 1 03 

 

 



Zieleinlaufliste Firmenstaffel 5 x 500 m 

Platz Startnr. Name Jahrg. Genus AK Verein Zeit 
1. 8 ELA Container 2007 m Staffel ELA Container 07:28,7 
2. 9 Röchling Engineering Plastics 2007 m Staffel Röchling Engineering Plastics 07:56,9 
3. 11 Fitness - Club Drei - Life 2007 m Staffel Fitness - Club Drei - Life 08:22,2 
4. 3 Kegelclub Unnawechens 1987 m Staffel Kegelclub Unnawechens 08:34,5 
5. 2 Stadtverwaltung Haren (Ems) 2007 m Staffel Stadtverwaltung Haren (Ems) 08:37,4 
6. 5 CDU Stadtratsfraktion 2006 m Staffel CDU Stadtratsfraktion 08:57,0 
7. 10 Textilhaus Hagen-Deymann 2007 m Staffel Textilhaus Hagen-Deymann 09:29,6 
8. 7 Apotheke Gievert 2007 m Staffel Apotheke Gievert 10:27,0 
9. 6 Coma Märkte 2007 m Staffel Coma Märkte 11:11,5 

10. 1 St Vitus Werk 2007 m Staffel St. Vitus Werk 11:57,8 

Anzahl: 10 

Zieleinlaufliste Bambinilauf 

Platz Startnr. Name Jahrg. Genus AK Verein Zeit 
1. 98 Wester, Jörn 2000 m Bambini m ohne Verein 01:57,4 
2. 67 Bolle, David 2000 m Bambini m TuS Haren 01:58,0 
3. 96 Meyer, Lukas 2000 m Bambini m TV Rütenbrock 01:58,5 
4. 198 Hermes, Julian 2001 m Bambini m TuS Haren 02:00,2 
5. 68 Schepers, Jan-Henrik 2001 m Bambini m TuS Haren 02:01,1 
6. 90 Hagen, Emely 2000 w Bambini w SV Haren 02:01,9 
7. 197 Lammers, Maik 2000 m Bambini m TuS Haren 02:02,7 
8. 84 Stöckelmann, Lia 2000 w Bambini w ohne Verein 02:04,5 
9. 102 Vahle, Lea 2000 w Bambini w ohne Verein 02:10,1 

10. 111 Schepers, Jonas 2000 m Bambini m TuS Haren 02:11,1 
11. 57 Janzen, Bennet 2001 m Bambini m ohne Verein 02:12,5 
12. 76 Schulte, Steffen 2001 m Bambini m FC Wesuwe 02:13,7 
13. 58 Wösten, Erik 2000 m Bambini m ohne Verein 02:14,9 
14. 112 Gerdes, Marvin 2001 m Bambini m TuS Haren 02:15,9 
15. 92 Janssen, Sophia 2000 w Bambini w TuS Haren 02:17,0 
16. 89 Hagen, Lukas 2001 m Bambini m TuS Haren Minikicker 02:18,0 
17. 80 Balcke, Eva 2000 w Bambini w ohne Verein 02:19,1 
18. 64 Mörker, Anna 2001 w Bambini w TuS Haren 02:20,1 
19. 122 Nüsse, Marcel 2000 m Bambini m TuS Haren 02:23,9 
20. 109 Krallmann, Nico 2000 m Bambini m ohne Verein 02:24,9 
21. 97 Hölscher, David 2001 m Bambini m TuS Haren 02:26,3 
22. 99 Hecker, Timo 2001 m Bambini m ohne Verein 02:27,2 
23. 100 Lübbers, Luis 2001 m Bambini m ohne Verein 02:27,8 
24. 61 Grönniger, Hannah 2000 w Bambini w ohne Verein 02:29,0 
25. 121 Nüsse, Lena 2000 w Bambini w TuS Haren 02:29,8 
26. 65 Litmeyer, Kathrin 2001 w Bambini w TuS Haren 02:30,8 
27. 73 Book, Antonia 2001 w Bambini w ohne Verein 02:31,5 
28. 101 Lampen, Jan-Niklas 2001 m Bambini m ohne Verein 02:32,2 
29. 108 Mell, Pia 2000 w Bambini w ohne Verein 02:33,0 
30. 103 Sibum, Anna-Maria 2000 w Bambini w TuS Haren 02:34,1 
31. 125 Wilke, Lara 2001 w Bambini w   02:35,1 
32. 123 Kampen, Nils 2001 m Bambini m Niederlangen 02:35,9 
33. 88 Albers, Sophia 2001 w Bambini w TuS Haren 02:36,7 
34. 51 Pöttker, Michelle 2000 w Bambini w ohne Verein 02:37,9 
35. 63 Rohling, Mathis 2000 m Bambini m ohne Verein 02:39,6 
36. 66 Gerdelmann, Jorina 2001 w Bambini w TuS Haren 02:40,7 
37. 87 Nüsse, Frederik 2001 m Bambini m TuS Haren 02:42,3 
38. 59 Hessel, Annika 2000 w Bambini w ohne Verein 02:43,2 
39. 56 Düffels, Lisa-Marie 2000 w Bambini w ohne Verein 02:44,4 



40. 72 Rolfs, Friederike 2000 w Bambini w ohne Verein 02:45,2 
41. 199 Nee, Kira 2000 w Bambini w   02:46,0 
42. 78 Damhof, Lars 2000 m Bambini m ohne Verein 02:47,2 
43. 124 Koop, Eva 2002 w Bambini w TuS Haren 02:48,3 
44. 91 Janssen, Theresa 2002 w Bambini w TuS Haren 02:49,3 
45. 93 Hamm, Jannik 2003 m Bambini m TuS Haren 02:50,8 
46. 110 Wilde, Yannik 2001 m Bambini m ohne Verein 02:52,6 
47. 81 Cordes, Sophia 2001 w Bambini w TuS Haren 02:53,9 
48. 118 Achter, Tim 2002 m Bambini m TuS Haren 02:54,9 
49. 200 Grönninger, Jens 2002 m Bambini m ohne Verein 02:56,3 
50. 94 Niermann, Jonas 2002 m Bambini m SC Osterbrock 02:57,4 
51. 116 Hagen, Lea 2002 w Bambini w TSG Burg Gretesch 02:58,8 
52. 119 Plagge, Lorena 2005 w Bambini w TuS Haren 03:04,4 
53. 54 Wessels, Luis 2002 m Bambini m SV Eintracht Emmeln 03:06,8 
54. 83 Stöckelmann, Luke 2003 m Bambini m ohne Verein 03:07,8 
55. 126 Rohling, Hannes 2000 m Bambini m ohne Verein 03:08,3 
56. 77 Albers, Britta 2001 w Bambini w Osnabrück 03:09,0 
57. 113 Barth, Angelina 2002 w Bambini w ohne Verein 03:09,2 
58. 115 Hessel, Christina 2002 w Bambini w Haren 03:09,7 
59. 114 Hessel, Katharina 2002 w Bambini w TuS Haren 03:10,2 
60. 120 Thyen, Pia 2002 w Bambini w TuS Haren 03:13,9 
61. 117 Tengen, Marius 2001 m Bambini m TuS Haren 03:16,1 
62. 74 Kaschube, Moritz 2003 m Bambini m TVG Kaiserau 03:29,3 
63. 82 Cordes, Marie 2004 w Bambini w TuS Haren 04:22,3 

Anzahl: 63 

Ergebnisliste AK Bambinilauf 

Platz Startnr. Name Jahrg. Genus Verein Zeit 
Bambini w 

1. 90 Hagen, Emely 2000 w SV Haren 02:01,9
2. 84 Stöckelmann, Lia 2000 w ohne Verein 02:04,5
3. 102 Vahle, Lea 2000 w ohne Verein 02:10,1
4. 92 Janssen, Sophia 2000 w TuS Haren 02:17,0
5. 80 Balcke, Eva 2000 w ohne Verein 02:19,1
6. 64 Mörker, Anna 2001 w TuS Haren 02:20,1
7. 61 Grönniger, Hannah 2000 w ohne Verein 02:29,0
8. 121 Nüsse, Lena 2000 w TuS Haren 02:29,8
9. 65 Litmeyer, Kathrin 2001 w TuS Haren 02:30,8

10. 73 Book, Antonia 2001 w ohne Verein 02:31,5
11. 108 Mell, Pia 2000 w ohne Verein 02:33,0
12. 103 Sibum, Anna-Maria 2000 w TuS Haren 02:34,1
13. 125 Wilke, Lara 2001 w   02:35,1
14. 88 Albers, Sophia 2001 w TuS Haren 02:36,7
15. 51 Pöttker, Michelle 2000 w ohne Verein 02:37,9
16. 66 Gerdelmann, Jorina 2001 w TuS Haren 02:40,7
17. 59 Hessel, Annika 2000 w ohne Verein 02:43,2
18. 56 Düffels, Lisa-Marie 2000 w ohne Verein 02:44,4
19. 72 Rolfs, Friederike 2000 w ohne Verein 02:45,2
20. 199 Nee, Kira 2000 w   02:46,0
21. 124 Koop, Eva 2002 w TuS Haren 02:48,3
22. 91 Janssen, Theresa 2002 w TuS Haren 02:49,3
23. 81 Cordes, Sophia 2001 w TuS Haren 02:53,9
24. 116 Hagen, Lea 2002 w TSG Burg Gretesch 02:58,8
25. 119 Plagge, Lorena 2005 w TuS Haren 03:04,4
26. 77 Albers, Britta 2001 w Osnabrück 03:09,0
27. 113 Barth, Angelina 2002 w ohne Verein 03:09,2



28. 115 Hessel, Christina 2002 w Haren 03:09,7
29. 114 Hessel, Katharina 2002 w TuS Haren 03:10,2
30. 120 Thyen, Pia 2002 w TuS Haren 03:13,9
31. 82 Cordes, Marie 2004 w TuS Haren 04:22,3

Bambini m 
1. 98 Wester, Jörn 2000 m ohne Verein 01:57,4
1. 63 Rohling, Mathis 2000 m ohne Verein 02:39,6
2. 67 Bolle, David 2000 m TuS Haren 01:58,0
2. 126 Rohling, Hannes 2000 m ohne Verein 03:08,3
3. 96 Meyer, Lukas 2000 m TV Rütenbrock 01:58,5
4. 198 Hermes, Julian 2001 m TuS Haren 02:00,2
5. 68 Schepers, Jan-Henrik 2001 m TuS Haren 02:01,1
6. 197 Lammers, Maik 2000 m TuS Haren 02:02,7
7. 111 Schepers, Jonas 2000 m TuS Haren 02:11,1
8. 57 Janzen, Bennet 2001 m ohne Verein 02:12,5
9. 76 Schulte, Steffen 2001 m FC Wesuwe 02:13,7

10. 58 Wösten, Erik 2000 m ohne Verein 02:14,9
11. 112 Gerdes, Marvin 2001 m TuS Haren 02:15,9
12. 89 Hagen, Lukas 2001 m TuS Haren Minikicker 02:18,0
13. 122 Nüsse, Marcel 2000 m TuS Haren 02:23,9
14. 109 Krallmann, Nico 2000 m ohne Verein 02:24,9
15. 97 Hölscher, David 2001 m TuS Haren 02:26,3
16. 99 Hecker, Timo 2001 m ohne Verein 02:27,2
17. 100 Lübbers, Luis 2001 m ohne Verein 02:27,8
18. 101 Lampen, Jan-Niklas 2001 m ohne Verein 02:32,2
19. 123 Kampen, Nils 2001 m Niederlangen 02:35,9
20. 87 Nüsse, Frederik 2001 m TuS Haren 02:42,3
21. 78 Damhof, Lars 2000 m ohne Verein 02:47,2
22. 93 Hamm, Jannik 2003 m TuS Haren 02:50,8
23. 110 Wilde, Yannik 2001 m ohne Verein 02:52,6
24. 118 Achter, Tim 2002 m TuS Haren 02:54,9
25. 200 Grönninger, Jens 2002 m ohne Verein 02:56,3
26. 94 Niermann, Jonas 2002 m SC Osterbrock 02:57,4
27. 54 Wessels, Luis 2002 m SV Eintracht Emmeln 03:06,8
28. 83 Stöckelmann, Luke 2003 m ohne Verein 03:07,8
29. 117 Tengen, Marius 2001 m TuS Haren 03:16,1
30. 74 Kaschube, Moritz 2003 m TVG Kaiserau 03:29,3

Zieleinlaufliste Schülerinnenlauf 2 km 

Platz Startnr. Name Jahrg. Genus AK Verein Zeit 
1. 239 Niermann, Verena 1996 w W11 SC Osterbrock 07:40,9
2. 240 Berentzen, Annika 1995 w W12 SC Osterbrock 07:43,9
3. 226 Hüsers, Kristina 1992 w W15 TuS Haren 07:52,8
4. 225 Book, Kerstin 1992 w W15 TuS Haren 08:01,7
5. 241 Niermann, Mareike 1994 w W13 SC Osterbrock 08:19,7
6. 231 Book, Sophia 1997 w W10 ohne Verein 08:36,7
7. 262 Winkler, Ines 1993 w W14 SV Langen 08:43,7
8. 254 Hölscher, Vera 1996 w W11 TuS Haren 08:45,4
9. 224 König, Julia 1994 w W13 TuS Haren 08:49,7

10. 219 Spinneker, Helen 1996 w W11 TuS Haren 08:51,8
11. 271 Kalinowski, Viktoria 1995 w W12 TuS Haren 08:54,0
12. 242 Meyer, Helena 1998 w W9 TV Rütenbrock 08:55,4
13. 255 Hölscher, Tabea 1998 w W9 TuS Haren 08:56,7
14. 257 Hecker, Marina 1993 w W14 ohne Verein 08:58,5
15. 221 Wittstruck, Lisa 1997 w W10 TuS Haren 09:01,2
16. 222 Schemmer, Sophie 1997 w W10 TuS Haren 09:15,4
17. 273 Book, Carmen 1995 w W12 TuS Haren 09:18,4



18. 208 Blank, Sara 1996 w W11 Haselünner SV 09:25,8
19. 264 Bernsdorf, Sarah 1996 w W11 ohne Verein 09:27,7
20. 274 Grönninger, Laura 1997 w W10 SV Germania Twist 09:28,6
21. 217 Kohnen, Anna 1997 w W10 TuS Haren 09:31,3
22. 218 Wittstruck, Marie 1996 w W11 TuS Haren 09:34,9
23. 256 Wester, Eva-Maria 1996 w W11 ohne Verein 09:35,8
24. 234 Menke, Anna - Sue 1998 w W9 TuS Haren 09:36,8
25. 282 General, Anna 1996 w W11 ohne Verein 09:37,8
26. 211 Grönniger, Sandra 1996 w W11 ohne Verein 09:39,3
27. 265 Herbers, Judith 1996 w W11 TuS Haren 09:40,9
28. 223 Schemmer, Selina 1997 w W10 TuS Haren 09:42,1
29. 266 Herbers, Rebecca 1998 w W9 TuS Haren 09:43,3
30. 220 Albers, Anja 1997 w W10 TuS Haren 09:44,5
31. 245 Fischer, Vanessa 1996 w W11 TV Rütenbrock 09:50,9
32. 244 Berends, Karina 1996 w W11 TV Rütenbrock 10:04,0
33. 205 Traband, Sarah 1996 w W11 Haselünner SV 10:15,4
34. 201 Fritzsche, Nele 1999 w W8 TVG Kaiserau 10:16,8
35. 207 Schnieders, Leonie 1998 w W9 Haselünner SV 10:17,9
36. 253 Hoesen, Lena 1997 w W10 TV Rütenbrock 10:18,9
37. 202 Fritzsche, Laura 1992 w W15 TVG Kaiserau 10:32,6
38. 281 Pöttker, Stephanie 1998 w W9 ohne Verein 10:35,9
39. 275 Kampen, Lena 1996 w W11 Niederlangen 10:47,9
40. 209 Krallmann, Janina 1995 w W12 ohne Verein 10:48,7
41. 259 Tieck, Laura Elisa 1999 w W8 ohne Verein 10:53,0
42. 203 Schreiber, Lilli 2000 w W8 TVG Kaiserau 10:54,5
43. 246 Fischer, Janina 1998 w W9 TV Rütenbrock 10:55,5
44. 279 Borghorst, Jana 1999 w W8 Haren 10:56,6
45. 227 Schepers, Lea 1999 w W8 TuS Haren 10:59,4
46. 252 Hake, Henrike 1996 w W11 TV Rütenbrock 11:01,8
47. 261 Robben, Marina 1999 w W8 TuS Haren F 3 11:05,6
48. 233 Cordes, Hannah 1998 w W9 TuS Haren 11:06,2
49. 272 Bramsmann, Maria 1997 w W10 ohne Verein 11:18,9
50. 251 Hake, Hanna 1997 w W10 TV Rütenbrock 11:30,6
51. 249 Schankat, Maren 1994 w W13 TV Rütenbrock 11:51,9
52. 248 Schankat, Christin 1996 w W11 TV Rütenbrock 11:52,4
53. 250 Schlömer, Kathrin 1996 w W11 TV Rütenbrock 11:52,9
54. 236 Wessels, Kathrin 1993 w W14 TuS Haren 12:06,5
55. 277 Krüssel, Pia 1996 w W11 TuS Haren 12:17,9
56. 300 Büter, Christina 1996 w W11 TuS Haren 12:18,4
57. 229 Lammers, Judith 1998 w W9 ohne Verein 12:19,1
58. 276 Hölscher, Frederike 1995 w W12 Haren 12:19,6
59. 213 Bernutat, Ann-Kristin 1997 w W10 ohne Verein 12:20,1
60. 230 Schulte, Alina 1997 w W10 ohne Verein 12:30,7
61. 206 Traband, Andrea 1998 w W9 Haselünner SV 12:54,7
62. 214 Menke, Christina 1998 w W9 ohne Verein 13:47,6
63. 215 Wilkens, Heike 1999 w W8 ohne Verein 14:17,4
64. 278 Bernutat, Katharina 2000 w W8 TuS Haren 14:43,8

Anzahl: 64 

Altersklassenwertung Schülerinnenlauf 2 km 

Platz Startnr. Name Jahrg. Genus Verein Zeit 
W8 

1. 201 Fritzsche, Nele 1999 w TVG Kaiserau 10:16,8
2. 259 Tieck, Laura Elisa 1999 w ohne Verein 10:53,0
3. 203 Schreiber, Lilli 2000 w TVG Kaiserau 10:54,5
4. 279 Borghorst, Jana 1999 w Haren 10:56,6



5. 227 Schepers, Lea 1999 w TuS Haren 10:59,4
6. 261 Robben, Marina 1999 w TuS Haren F 3 11:05,6
7. 215 Wilkens, Heike 1999 w ohne Verein 14:17,4
8. 278 Bernutat, Katharina 2000 w TuS Haren 14:43,8

W9 
1. 242 Meyer, Helena 1998 w TV Rütenbrock 08:55,4
2. 255 Hölscher, Tabea 1998 w TuS Haren 08:56,7
3. 234 Menke, Anna - Sue 1998 w TuS Haren 09:36,8
4. 266 Herbers, Rebecca 1998 w TuS Haren 09:43,3
5. 207 Schnieders, Leonie 1998 w Haselünner SV 10:17,9
6. 281 Pöttker, Stephanie 1998 w ohne Verein 10:35,9
7. 246 Fischer, Janina 1998 w TV Rütenbrock 10:55,5
8. 233 Cordes, Hannah 1998 w TuS Haren 11:06,2
9. 229 Lammers, Judith 1998 w ohne Verein 12:19,1

10. 206 Traband, Andrea 1998 w Haselünner SV 12:54,7
11. 214 Menke, Christina 1998 w ohne Verein 13:47,6

W10 
1. 231 Book, Sophia 1997 w ohne Verein 08:36,7
2. 221 Wittstruck, Lisa 1997 w TuS Haren 09:01,2
3. 222 Schemmer, Sophie 1997 w TuS Haren 09:15,4
4. 274 Grönninger, Laura 1997 w SV Germania Twist 09:28,6
5. 217 Kohnen, Anna 1997 w TuS Haren 09:31,3
6. 223 Schemmer, Selina 1997 w TuS Haren 09:42,1
7. 220 Albers, Anja 1997 w TuS Haren 09:44,5
8. 253 Hoesen, Lena 1997 w TV Rütenbrock 10:18,9
9. 272 Bramsmann, Maria 1997 w ohne Verein 11:18,9

10. 251 Hake, Hanna 1997 w TV Rütenbrock 11:30,6
11. 213 Bernutat, Ann-Kristin 1997 w ohne Verein 12:20,1
12. 230 Schulte, Alina 1997 w ohne Verein 12:30,7

W11 
1. 239 Niermann, Verena 1996 w SC Osterbrock 07:40,9
2. 254 Hölscher, Vera 1996 w TuS Haren 08:45,4
3. 219 Spinneker, Helen 1996 w TuS Haren 08:51,8
4. 208 Blank, Sara 1996 w Haselünner SV 09:25,8
5. 264 Bernsdorf, Sarah 1996 w ohne Verein 09:27,7
6. 218 Wittstruck, Marie 1996 w TuS Haren 09:34,9
7. 256 Wester, Eva-Maria 1996 w ohne Verein 09:35,8
8. 282 General, Anna 1996 w ohne Verein 09:37,8
9. 211 Grönniger, Sandra 1996 w ohne Verein 09:39,3

10. 265 Herbers, Judith 1996 w TuS Haren 09:40,9
11. 245 Fischer, Vanessa 1996 w TV Rütenbrock 09:50,9
12. 244 Berends, Karina 1996 w TV Rütenbrock 10:04,0
13. 205 Traband, Sarah 1996 w Haselünner SV 10:15,4
14. 275 Kampen, Lena 1996 w Niederlangen 10:47,9
15. 252 Hake, Henrike 1996 w TV Rütenbrock 11:01,8
16. 248 Schankat, Christin 1996 w TV Rütenbrock 11:52,4
17. 250 Schlömer, Kathrin 1996 w TV Rütenbrock 11:52,9
18. 277 Krüssel, Pia 1996 w TuS Haren 12:17,9
19. 300 Büter, Christina 1996 w TuS Haren 12:18,4

W12 
1. 240 Berentzen, Annika 1995 w SC Osterbrock 07:43,9
2. 271 Kalinowski, Viktoria 1995 w TuS Haren 08:54,0
3. 273 Book, Carmen 1995 w TuS Haren 09:18,4
4. 209 Krallmann, Janina 1995 w ohne Verein 10:48,7
5. 276 Hölscher, Frederike 1995 w Haren 12:19,6

W13 
1. 241 Niermann, Mareike 1994 w SC Osterbrock 08:19,7
2. 224 König, Julia 1994 w TuS Haren 08:49,7



3. 249 Schankat, Maren 1994 w TV Rütenbrock 11:51,9
W14 

1. 262 Winkler, Ines 1993 w SV Langen 08:43,7
2. 257 Hecker, Marina 1993 w ohne Verein 08:58,5
3. 236 Wessels, Kathrin 1993 w TuS Haren 12:06,5

W15 
1. 226 Hüsers, Kristina 1992 w TuS Haren 07:52,8
2. 225 Book, Kerstin 1992 w TuS Haren 08:01,7
3. 202 Fritzsche, Laura 1992 w TVG Kaiserau 10:32,6

10. Harener Citylauf 

Zieleinlaufliste Schülerlauf 2 km 

Platz Startnr. Name Jahrg. Genus AK Verein Zeit 
1. 308 Velvis, Chiljen 1992 m M15 ATC'75 Haren 06:31,9
2. 326 Temmen, Daniel 1995 m M12 LAV Meppen 07:09,6
3. 327 Temmen, Christian 1995 m M12 LAV Meppen 07:09,7
4. 354 Gravemann, Dennis 1992 m M15 SC Osterbrock 07:25,4
5. 316 Luttermann, Timo 1995 m M12 TuS Haren 07:28,0
6. 332 Eiken, Sebastian 1993 m M14 SV Haren 07:36,7
7. 355 Meyer, Lars 1996 m M11 TV Rütenbrock 07:37,2
8. 384 Langels, Niko 1994 m M13 Wuppertal 07:55,7
9. 369 Wengler, Dusty 1995 m M12 TuS Haren 07:57,2

10. 374 Schepers, Jan 1995 m M12 TuS Haren 08:01,6
11. 311 Janzen, Lennart 1997 m M10 ohne Verein 08:02,5
12. 320 Schmitz, Timo 1993 m M14 TuS Haren 08:03,5
13. 368 Lammers, Jonas 1993 m M14 SC Osterbrock 08:09,4
14. 356 Fischer, Niklas 1996 m M11 TV Rütenbrock 08:16,3
15. 380 Vedder, Alex 1998 m M9 SV Germania Twist 08:16,8
16. 387 Borghorst, Henning 1996 m M11 Haren 08:22,3
17. 331 Albers, Hendrik 1993 m M14 ohne Verein 08:36,8
18. 378 Wolters, Joshua 1994 m M13 Haren 08:37,1
19. 363 Lampen, Alexander 1997 m M10 ohne Verein 08:37,9
20. 365 Schmitt, Marius 1997 m M10 SV Union Meppen 08:41,7
21. 400 Hecker, Bela 1995 m M12 ohne Verein 08:44,4
22. 330 Albers, Simon 1996 m M11 ohne Verein 08:45,2
23. 309 Robben, Rene 1997 m M10 ohne Verein 08:51,9
24. 381 Votherms, Wilhelm 1999 m M8 ohne Verein 08:53,9
25. 353 Gravemann, Steffen 1997 m M10 SC Osterbrock 08:55,2
26. 305 Jansing, Simon 1998 m M9 TuS Haren 08:56,4
27. 318 Jüngerhans, Nils 1998 m M9 TuS Haren 08:57,3
28. 367 Mecklenburg, Steffen 1996 m M11 ohne Verein 09:15,2
29. 329 Lüdtke, Reinhard 1993 m M14 ohne Verein 09:16,1
30. 302 Schreiber, Luka 1997 m M10 TVG Kaiserau 09:17,0
31. 360 Drees, Simon 1996 m M11 TuS Haren 09:17,9
32. 303 Bigalke, Fabian 1997 m M10 TVG Kaiserau 09:18,7
33. 376 Justin, Gerdes 1997 m M10 TuS Haren 09:22,2
34. 313 Grönniger, Dennis 1999 m M8 ohne Verein 09:23,2
35. 304 Bigalke, Julian 1999 m M8 TVG Kaiserau 09:23,9
36. 385 Schorn, Jannik 1995 m M12 Wuppertal 09:24,8
37. 341 Robben , Maik 1999 m M8 TuS Haren F 3 09:26,1
38. 386 Orbach, Lukas 1994 m M13 Wuppertal 09:27,6
39. 364 Kanz, Frederic 1995 m M12 ohne Verein 09:30,0
40. 361 Drees, Patrick 1996 m M11 TuS Haren 09:30,8
41. 307 Griep, Timo 1995 m M12 ohne Verein 09:35,2
42. 382 Wilke, Dennis 1998 m M9 FC Wesuwe 09:36,8
43. 370 Krallmann, Jens 1997 m M10 ohne Verein 09:37,8



44. 373 Torren, Frank 1997 m M10 ohne Verein 09:39,5
45. 328 Lüdtke, Martin 1995 m M12 ohne Verein 09:42,1
46. 343 Däbritz, Niklas 1997 m M10 TuS Haren E2 09:45,5
47. 344 Däbritz, Tim 1997 m M10 TuS Haren E2 09:46,8
48. 346 Arling, Janek 1997 m M10 TuS Haren E2 09:48,0
49. 301 Krause, Marcel 1992 m M15 ohne Verein 09:50,7
50. 375 Balcke, Jan 1997 m M10 ohne Verein 09:52,9
51. 357 Stevens, Michael 1996 m M11 TV Rütenbrock 09:59,4
52. 377 Schmidt, Marvin 1994 m M13 TuS Haren 10:00,9
53. 358 Stevens, Hendrik 1999 m M8 TV Rütenbrock 10:02,9
54. 347 Hagen, Andre 1998 m M9 TuS Haren E2 10:08,4
55. 383 Müller, Mariel 1998 m M9 TuS Haren 10:10,1
56. 338 Koura, Cedric 1998 m M9 TuS Haren F 3 10:12,4
57. 321 Book, Julian 1995 m M12 ohne Verein 10:13,6
58. 366 Wobken, Marvin 1999 m M8 FC Wesuwe 10:15,2
59. 340 Robben, Jan 1999 m M8 TuS Haren F 3 10:23,7
60. 349 Jansen, Nikolas 1997 m M10 TuS Haren E2 10:25,3
61. 317 Pinkernell, Janek 1999 m M8 TuS Haren F 3 10:27,5
62. 310 Kässens, Lars 1997 m M10 ohne Verein 10:29,1
63. 336 Janssen, Esra 1999 m M8 TuS Haren F 3 10:30,3
64. 333 Budtke, Marek 1998 m M9 TuS Haren F 3 10:37,2
65. 371 Borgmann, Daniel 1996 m M11 FC Wesuwe 10:38,6
66. 335 Gravel, Lukas 1998 m M9 TuS Haren F 3 10:41,2
67. 322 Drees, Lennard 1999 m M8 TuS Haren 10:42,7
68. 379 Drees, Henning 1994 m M13 ohne Verein 10:52,4
69. 334 Ellermann, Jonas 1999 m M8 TuS Haren F 3 11:14,0
70. 337 Janzen, Louis Marten 1999 m M8 TuS Haren F 3 11:19,2
71. 324 Jansen, Jan-Luca 1999 m M8 ohne Verein 11:23,0
72. 345 Esders, Paul 1997 m M10 TuS Haren E2 11:28,8
73. 350 Koop, Nico 1999 m M8 TuS Haren E2 11:51,7
74. 348 Hemken, Oliver 1997 m M10 TuS Haren E2 11:53,0
75. 372 Müller, Tim 1998 m M9 ohne Verein 12:35,7

Anzahl: 75 

Ergebnisliste AK Schülerlauf 2 km 

Platz Startnr. Name Jahrg. Genus Verein Zeit 
M8 

1. 381 Votherms, Wilhelm 1999 m ohne Verein 08:53,9
2. 313 Grönniger, Dennis 1999 m ohne Verein 09:23,2
3. 304 Bigalke, Julian 1999 m TVG Kaiserau 09:23,9
4. 341 Robben , Maik 1999 m TuS Haren F 3 09:26,1
5. 358 Stevens, Hendrik 1999 m TV Rütenbrock 10:02,9
6. 366 Wobken, Marvin 1999 m FC Wesuwe 10:15,2
7. 340 Robben, Jan 1999 m TuS Haren F 3 10:23,7
8. 317 Pinkernell, Janek 1999 m TuS Haren F 3 10:27,5
9. 336 Janssen, Esra 1999 m TuS Haren F 3 10:30,3

10. 322 Drees, Lennard 1999 m TuS Haren 10:42,7
11. 334 Ellermann, Jonas 1999 m TuS Haren F 3 11:14,0
12. 337 Janzen, Louis Marten 1999 m TuS Haren F 3 11:19,2
13. 324 Jansen, Jan-Luca 1999 m ohne Verein 11:23,0
14. 350 Koop, Nico 1999 m TuS Haren E2 11:51,7

M9 
1. 380 Vedder, Alex 1998 m SV Germania Twist 08:16,8
2. 305 Jansing, Simon 1998 m TuS Haren 08:56,4
3. 318 Jüngerhans, Nils 1998 m TuS Haren 08:57,3
4. 382 Wilke, Dennis 1998 m FC Wesuwe 09:36,8



5. 347 Hagen, Andre 1998 m TuS Haren E2 10:08,4
6. 383 Müller, Mariel 1998 m TuS Haren 10:10,1
7. 338 Koura, Cedric 1998 m TuS Haren F 3 10:12,4
8. 333 Budtke, Marek 1998 m TuS Haren F 3 10:37,2
9. 335 Gravel, Lukas 1998 m TuS Haren F 3 10:41,2

10. 372 Müller, Tim 1998 m ohne Verein 12:35,7
M10 

1. 311 Janzen, Lennart 1997 m ohne Verein 08:02,5
2. 363 Lampen, Alexander 1997 m ohne Verein 08:37,9
3. 365 Schmitt, Marius 1997 m SV Union Meppen 08:41,7
4. 309 Robben, Rene 1997 m ohne Verein 08:51,9
5. 353 Gravemann, Steffen 1997 m SC Osterbrock 08:55,2
6. 302 Schreiber, Luka 1997 m TVG Kaiserau 09:17,0
7. 303 Bigalke, Fabian 1997 m TVG Kaiserau 09:18,7
8. 376 Justin, Gerdes 1997 m TuS Haren 09:22,2
9. 370 Krallmann, Jens 1997 m ohne Verein 09:37,8

10. 373 Torren, Frank 1997 m ohne Verein 09:39,5
11. 343 Däbritz, Niklas 1997 m TuS Haren E2 09:45,5
12. 344 Däbritz, Tim 1997 m TuS Haren E2 09:46,8
13. 346 Arling, Janek 1997 m TuS Haren E2 09:48,0
14. 375 Balcke, Jan 1997 m ohne Verein 09:52,9
15. 349 Jansen, Nikolas 1997 m TuS Haren E2 10:25,3
16. 310 Kässens, Lars 1997 m ohne Verein 10:29,1
17. 345 Esders, Paul 1997 m TuS Haren E2 11:28,8
18. 348 Hemken, Oliver 1997 m TuS Haren E2 11:53,0

M11 
1. 355 Meyer, Lars 1996 m TV Rütenbrock 07:37,2
2. 356 Fischer, Niklas 1996 m TV Rütenbrock 08:16,3
3. 387 Borghorst, Henning 1996 m Haren 08:22,3
4. 330 Albers, Simon 1996 m ohne Verein 08:45,2
5. 367 Mecklenburg, Steffen 1996 m ohne Verein 09:15,2
6. 360 Drees, Simon 1996 m TuS Haren 09:17,9
7. 361 Drees, Patrick 1996 m TuS Haren 09:30,8
8. 357 Stevens, Michael 1996 m TV Rütenbrock 09:59,4
9. 371 Borgmann, Daniel 1996 m FC Wesuwe 10:38,6

M12 
1. 326 Temmen, Daniel 1995 m LAV Meppen 07:09,6
2. 327 Temmen, Christian 1995 m LAV Meppen 07:09,7
3. 316 Luttermann, Timo 1995 m TuS Haren 07:28,0
4. 369 Wengler, Dusty 1995 m TuS Haren 07:57,2
5. 374 Schepers, Jan 1995 m TuS Haren 08:01,6
6. 400 Hecker, Bela 1995 m ohne Verein 08:44,4
7. 385 Schorn, Jannik 1995 m Wuppertal 09:24,8
8. 364 Kanz, Frederic 1995 m ohne Verein 09:30,0
9. 307 Griep, Timo 1995 m ohne Verein 09:35,2

10. 328 Lüdtke, Martin 1995 m ohne Verein 09:42,1
11. 321 Book, Julian 1995 m ohne Verein 10:13,6

M13 
1. 384 Langels, Niko 1994 m Wuppertal 07:55,7
2. 378 Wolters, Joshua 1994 m Haren 08:37,1
3. 386 Orbach, Lukas 1994 m Wuppertal 09:27,6
4. 377 Schmidt, Marvin 1994 m TuS Haren 10:00,9
5. 379 Drees, Henning 1994 m ohne Verein 10:52,4

M14 
1. 332 Eiken, Sebastian 1993 m SV Haren 07:36,7
2. 320 Schmitz, Timo 1993 m TuS Haren 08:03,5
3. 368 Lammers, Jonas 1993 m SC Osterbrock 08:09,4
4. 331 Albers, Hendrik 1993 m ohne Verein 08:36,8



5. 329 Lüdtke, Reinhard 1993 m ohne Verein 09:16,1
M15 

1. 308 Velvis, Chiljen 1992 m ATC'75 Haren 06:31,9
2. 354 Gravemann, Dennis 1992 m SC Osterbrock 07:25,4
3. 301 Krause, Marcel 1992 m ohne Verein 09:50,7

Zieleinlaufliste Jedermann/frau Lauf 4 km 

Platz Startnr. Name Jahrg. Genus AK Verein Zeit 
1. 436 Josch, Michael 1971 m M35 Haselünner SV 14:06,0
2. 405 Kaschube, Dirk 1969 m M35 TVG Kaiserau 14:08,5
3. 459 Bach, Sebastian 1981 m Männer Salzbergen 14:10,3
4. 460 Düllmann, Markus 1984 m Männer mof crew 14:46,4
5. 423 Boven, Michael 1984 m Männer SV Eintracht Emmeln 15:00,2
6. 467 Nintemann, Matthias 1975 m M30 SV Neurhede 15:08,8
7. 416 Brandt, Harald 1974 m M30 SV Neurhede 15:13,1
8. 414 Veltrup, Hannes 1986 m Männer TuS Haren 15:35,5
9. 462 Frericks, Reinhard 1969 m M35 Vfl Lingen 15:44,7

10. 453 Wittstruck, Heinz 1966 m M40 TuS Haren 15:54,6
11. 470 Fockers, Alfred 1959 m M45 Vfl Lingen 16:15,0
12. 475 Schepers, Marco 1987 m Männer TuS Haren 16:35,0
13. 454 Wilke, Franz-Josef 1962 m M45 Wesuwe 16:41,2
14. 446 Schepers, Heinz-Herm 1968 m M35 TuS Haren 16:41,9
15. 457 Schöning, Jan 1994 m MJB Niederzissen 16:46,3
16. 412 Schmitz, Marcel 1990 m MJB TuS Haren 16:46,6
17. 413 Klas, Bernd 1982 m Männer ohne Verein 17:03,0
18. 479 Kossen, Gerd 1962 m M45 Team Altharen 17:10,7
19. 461 Nerger, Konrad 1985 m Männer mof crew 17:11,9
20. 480 Hagen, Hannes 1968 m M35 Tus Haren Alte Herren 17:26,4
21. 433 Lampen, Otto 1967 m M40 ohne Verein 17:27,2
22. 408 Veltrup, Hermann 1951 m M55 TuS Haren 17:48,4
23. 472 Paul, Michael 1981 m Männer TuS Haren 17:50,1
24. 435 Wobken, Helmut 1969 m M35 FC Wesuwe 17:52,1
25. 447 Tengen, Josef 1957 m M50 TuS Haren 17:54,9
26. 427 Drees, Michael 1992 m MJB TuS Haren 17:58,0
27. 425 Kellermann, Marc 1985 m Männer SG Essen-Garthe-Molbergen 18:04,3
28. 481 Nie, Markus 1983 m Männer SV Eintracht Emmeln 18:07,3
29. 478 Schöning, Oliver 1987 m Männer TuS Haren 18:10,9
30. 474 Hüsers, Ralf 1980 m Männer TuS Haren 18:11,6
31. 473 Menke, Thilo 1979 m Männer TuS Haren 18:12,9
32. 445 Luttermann, Kai 1992 m MJB TuS Haren 18:20,5
33. 477 Schöning, Pascal 1987 m Männer TuS Haren 18:22,7
34. 440 Cao, San 1987 m Männer TuS Haren 1. Herren 18:23,1
35. 441 Niemeyer, Werner 1969 m M35 TuS Haren 1. Herren 18:27,4
36. 415 Veltrup, Heidrun 1990 w WJB TuS Haren 18:48,5
37. 424 Cosse, Hans 1961 m M45 ohne Verein 19:17,2
38. 421 Book, Wilfried 1967 m M40 Harener Gesundheitszentrum Mariele Sibum Team 19:19,1
39. 471 Wittstruck, Willi 1965 m M40 ohne Verein 19:41,6
40. 458 Möller, Friedhelm 1967 m M40 ohne Verein 19:45,1
41. 426 Janssen, Michael 1970 m M35 TuS Haren 19:56,6
42. 463 Kramer, Wilhelm 1957 m M50 Sv Holtland 20:09,7
43. 476 Kötter, Rolf 1964 m M40 ohne Verein 20:18,1
44. 439 Hagen, Heinz 1965 m M40 ohne Verein 20:23,9
45. 450 Nintemann, Jörg 1973 m M30 TuS Haren 20:26,9
46. 432 Boven, Marlies 1959 w W45 TuS Haren 20:30,6
47. 419 Rawers, Doris 1968 w W35 TV Nordhorn 20:33,7
48. 444 Cordes, Lukas 1992 m MJB SV Haren 20:39,7
49. 417 Schnakenberg, Heiner 1962 m M45 Sport - Parc Emsland 20:42,6



50. 418 Markhoff, Holger 1965 m M40 Kreuzbund Haselünne 20:47,2
51. 434 Wobken, Günter 1962 m M45 FC Wesuwe 20:54,9
52. 448 Schepers, Anton 1960 m M45 TuS Haren 21:57,9
53. 452 Larink, Conny 1977 w W30 ohne Verein 22:09,1
54. 549 Meentken, Peter 1956 m M50 ohne Verein 22:14,5
55. 422 Drees, Holger 1967 m M40 ohne Verein 22:22,2
56. 431 Wobken, Heinz 1960 m M45 FC Wesuwe 22:36,6
57. 449 Nintemann, Hans 1947 m M60 TuS Haren 22:46,8
58. 468 Koop, Hans-Bernd 1961 m M45 ohne Verein 22:50,4
59. 410 Poker, Raimund-Josef 1970 m M35 ohne Verein 22:51,3
60. 465 Jüngerhans, Jörg 1973 m M30 TuS Haren 22:52,5
61. 456 Hagen, Andrea 1966 w W40 Osnabrück 22:55,3
62. 466 Schepers, Uwe 1973 m M30 TuS Haren 23:47,9
63. 451 Larink, Michael 1972 m M35 TuS Haren 23:49,1
64. 437 Rosteck, Verena 1983 w Frauen TuS Haren 24:32,8
65. 438 Schepers, Anne 1985 w Frauen TuS Haren 24:33,2
66. 403 Bartels, Fritz 1938 m M65 BSG Finanzamt Blankensee 24:54,9
67. 407 Göb, Sabine 1969 w W35 ohne Verein 25:34,9
68. 430 Hecker, Karoline 1966 w W40 ohne Verein 26:05,4
69. 443 Swoboda, Hermann 1939 m M65 Harener Gesundheitszentrum Mariele Sibum Team 26:13,1
70. 409 Hamm, Rüdiger 1972 m M35 ohne Verein 26:29,1
71. 404 Schreiber, Karin 1970 w W35 TVG Kaiserau 26:50,8
72. 464 van Bassen, Hildegard 1954 w W50 Bawinkel 26:57,7
73. 429 Kollmer, Hermann 1931 m M75 SV Eintracht Emmeln 28:55,7
74. 428 Möhlenkamp, Heinrich 1935 m M70 SV Eintracht Emmeln 28:56,4

Anzahl: 74 

Altersklassenwertung Jedermann/-frau Lauf 4 km 

Platz Startnr. Name Jahrg. Genus Verein Zeit 
WJB 

1. 415 Veltrup, Heidrun 1990 w TuS Haren 18:48,5
Frauen 

1. 437 Rosteck, Verena 1983 w TuS Haren 24:32,8
2. 438 Schepers, Anne 1985 w TuS Haren 24:33,2

W30 
1. 452 Larink, Conny 1977 w ohne Verein 22:09,1

W35 
1. 419 Rawers, Doris 1968 w TV Nordhorn 20:33,7
2. 407 Göb, Sabine 1969 w ohne Verein 25:34,9
3. 404 Schreiber, Karin 1970 w TVG Kaiserau 26:50,8

W40 
1. 456 Hagen, Andrea 1966 w Osnabrück 22:55,3
2. 430 Hecker, Karoline 1966 w ohne Verein 26:05,4

W45 
1. 432 Boven, Marlies 1959 w TuS Haren 20:30,6

W50 
1. 464 van Bassen, Hildegard 1954 w Bawinkel 26:57,7

MJB 
1. 457 Schöning, Jan 1994 m Niederzissen 16:46,3
2. 412 Schmitz, Marcel 1990 m TuS Haren 16:46,6
3. 427 Drees, Michael 1992 m TuS Haren 17:58,0
4. 445 Luttermann, Kai 1992 m TuS Haren 18:20,5
5. 444 Cordes, Lukas 1992 m SV Haren 20:39,7

Männer 
1. 459 Bach, Sebastian 1981 m Salzbergen 14:10,3
2. 460 Düllmann, Markus 1984 m mof crew 14:46,4



3. 423 Boven, Michael 1984 m SV Eintracht Emmeln 15:00,2
4. 414 Veltrup, Hannes 1986 m TuS Haren 15:35,5
5. 475 Schepers, Marco 1987 m TuS Haren 16:35,0
6. 413 Klas, Bernd 1982 m ohne Verein 17:03,0
7. 461 Nerger, Konrad 1985 m mof crew 17:11,9
8. 472 Paul, Michael 1981 m TuS Haren 17:50,1
9. 425 Kellermann, Marc 1985 m SG Essen-Garthe-Molbergen 18:04,3

10. 481 Nie, Markus 1983 m SV Eintracht Emmeln 18:07,3
11. 478 Schöning, Oliver 1987 m TuS Haren 18:10,9
12. 474 Hüsers, Ralf 1980 m TuS Haren 18:11,6
13. 473 Menke, Thilo 1979 m TuS Haren 18:12,9
14. 477 Schöning, Pascal 1987 m TuS Haren 18:22,7
15. 440 Cao, San 1987 m TuS Haren 1. Herren 18:23,1

M30 
1. 467 Nintemann, Matthias 1975 m SV Neurhede 15:08,8
2. 416 Brandt, Harald 1974 m SV Neurhede 15:13,1
3. 450 Nintemann, Jörg 1973 m TuS Haren 20:26,9
4. 465 Jüngerhans, Jörg 1973 m TuS Haren 22:52,5
5. 466 Schepers, Uwe 1973 m TuS Haren 23:47,9

M35 
1. 436 Josch, Michael 1971 m Haselünner SV 14:06,0
2. 405 Kaschube, Dirk 1969 m TVG Kaiserau 14:08,5
3. 462 Frericks, Reinhard 1969 m Vfl Lingen 15:44,7
4. 446 Schepers, Heinz-Herm 1968 m TuS Haren 16:41,9
5. 480 Hagen, Hannes 1968 m Tus Haren Alte Herren 17:26,4
6. 435 Wobken, Helmut 1969 m FC Wesuwe 17:52,1
7. 441 Niemeyer, Werner 1969 m TuS Haren 1. Herren 18:27,4
8. 426 Janssen, Michael 1970 m TuS Haren 19:56,6
9. 410 Poker, Raimund-Josef 1970 m ohne Verein 22:51,3

10. 451 Larink, Michael 1972 m TuS Haren 23:49,1
11. 409 Hamm, Rüdiger 1972 m ohne Verein 26:29,1

M40 
1. 453 Wittstruck, Heinz 1966 m TuS Haren 15:54,6
2. 433 Lampen, Otto 1967 m ohne Verein 17:27,2
3. 421 Book, Wilfried 1967 m Harener Gesundheitszentrum Mariele Sibum Team 19:19,1
4. 471 Wittstruck, Willi 1965 m ohne Verein 19:41,6
5. 458 Möller, Friedhelm 1967 m ohne Verein 19:45,1
6. 476 Kötter, Rolf 1964 m ohne Verein 20:18,1
7. 439 Hagen, Heinz 1965 m ohne Verein 20:23,9
8. 418 Markhoff, Holger 1965 m Kreuzbund Haselünne 20:47,2
9. 422 Drees, Holger 1967 m ohne Verein 22:22,2

M45 
1. 470 Fockers, Alfred 1959 m Vfl Lingen 16:15,0
2. 454 Wilke, Franz-Josef 1962 m Wesuwe 16:41,2
3. 479 Kossen, Gerd 1962 m Team Altharen 17:10,7
4. 424 Cosse, Hans 1961 m ohne Verein 19:17,2
5. 417 Schnakenberg, Heiner 1962 m Sport - Parc Emsland 20:42,6
6. 434 Wobken, Günter 1962 m FC Wesuwe 20:54,9
7. 448 Schepers, Anton 1960 m TuS Haren 21:57,9
8. 431 Wobken, Heinz 1960 m FC Wesuwe 22:36,6
9. 468 Koop, Hans-Bernd 1961 m ohne Verein 22:50,4

M50 
1. 447 Tengen, Josef 1957 m TuS Haren 17:54,9
2. 463 Kramer, Wilhelm 1957 m Sv Holtland 20:09,7
3. 549 Meentken, Peter 1956 m ohne Verein 22:14,5

M55 
1. 408 Veltrup, Hermann 1951 m TuS Haren 17:48,4

M60 



1. 449 Nintemann, Hans 1947 m TuS Haren 22:46,8
M65 

1. 403 Bartels, Fritz 1938 m BSG Finanzamt Blankensee 24:54,9
2. 443 Swoboda, Hermann 1939 m Harener Gesundheitszentrum Mariele Sibum Team 26:13,1

M70 
1. 428 Möhlenkamp, Heinrich 1935 m SV Eintracht Emmeln 28:56,4

M75 
1. 429 Kollmer, Hermann 1931 m SV Eintracht Emmeln 28:55,7

Zieleinlaufliste Nordic Walking 7,6 km 

Startnr. Name Jahrg. Genus Verein 
13 Neukirchen, Alexandra 1970 w SC Huckarde - Rahm e.V. 
551 Borghorst, Franziska 1944 w TuS Haren 
552 Meyering, Anne 1961 w ohne Verein 
553 Hamm, Adelheid 1947 w TuS Haren 
554 Hamm, Reinhard 1948 m TuS Haren 
555 Stapel, Ingrid 1949 w TuS Haren 
556 Kiepe, Magdalene 1951 w TuS Haren 
557 van Lochum-Lüdtke, Irmgard 1959 w ohne Verein 
558 Vry, Renate 1955 w Fortuna Logabirum 
559 Gersema, Martin 1964 m Harener Gesundheitszentrum Mariele Sibum Team 
560 Tieben, Irmgard 1959 w Harener Gesundheitszentrum Mariele Sibum Team 
561 Pinkernell - Wittstruck, Rita 1963 w Harener Gesundheitszentrum Mariele Sibum Team 
562 Giessen, Manfred 1942 m Harener Gesundheitszentrum Mariele Sibum Team 
563 Pannhorst, Hannelore 1947 w Harener Gesundheitszentrum Mariele Sibum Team 
564 Arens, Christel 1942 w Harener Gesundheitszentrum Mariele Sibum Team 
565 Wilmink, Sylvia 1973 w Harener Gesundheitszentrum Mariele Sibum Team 
566 Bruns, Claudia 1962 w Harener Gesundheitszentrum Mariele Sibum Team 
567 Koopmann, Angela 1951 w Harener Gesundheitszentrum Mariele Sibum Team 
568 Krahut, Elisabeth und Roxy  1951 w Club Kaputt 
569 Franke, Karin 1960 w Harener Gesundheitszentrum Mariele Sibum Team 
570 Deymann, Gisela 1953 w Harener Gesundheitszentrum Mariele Sibum Team 
571 Robben, Marlies 1957 w Harener Gesundheitszentrum Mariele Sibum Team 
572 Carell, Marianne 1949 w Harener Gesundheitszentrum Mariele Sibum Team 
573 Plagge, Anne 1956 w Harener Gesundheitszentrum Mariele Sibum Team 
574 Albers, Laura 1991 w Harener Gesundheitszentrum Mariele Sibum Team 
575 Kappen, Angela 1980 w Harener Gesundheitszentrum Mariele Sibum Team 
576 Runde, Lambert 1935 m Harener Gesundheitszentrum Mariele Sibum Team 
577 Runde, Agnes 1933 w Harener Gesundheitszentrum Mariele Sibum Team 
578 Kamphuis, Käthe 1947 w Harener Gesundheitszentrum Mariele Sibum Team 
579 Kamphuis, Bernd 1947 m Harener Gesundheitszentrum Mariele Sibum Team 
580 Deermann, Annegret 1957 w Harener Gesundheitszentrum Mariele Sibum Team 
581 Schepers, Irmgard 1968 w Harener Gesundheitszentrum Mariele Sibum Team 
582 Jasken, Birgit 1980 w Harener Gesundheitszentrum Mariele Sibum Team 
583 Teckert, Nanni 1980 w Harener Gesundheitszentrum Mariele Sibum Team 
584 Gröning, Anita 1980 w Harener Gesundheitszentrum Mariele Sibum Team 
585 Gertzen, Margret 1980 w Harener Gesundheitszentrum Mariele Sibum Team 
586 Pinkernell, Brigitte 1980 w Harener Gesundheitszentrum Mariele Sibum Team 
587 Witte, Heidi 1980 w Harener Gesundheitszentrum Mariele Sibum Team 
588 Giessen, Christa 1944 w Harener Gesundheitszentrum Mariele Sibum Team 
589 Nee, Petra 1980 w Harener Gesundheitszentrum Mariele Sibum Team 
590 Gersema, Nikola 1967 m Harener Gesundheitszentrum Mariele Sibum Team 
591 Hagen, Marlies 1980 w Harener Gesundheitszentrum Mariele Sibum Team 
592 Pinkernell, Gisela 1980 w Harener Gesundheitszentrum Mariele Sibum Team 
593 Schepers, Rita 1954 w TuS Haren 
594 Kremer, Margret 1953 w ohne Verein 
595 Kröger, Carola 1950 w ohne Verein 



596 Book, Adelheid 1959 w ohne Verein 
597 Altmeppen, Maria 1953 w ohne Verein 
598 Bludau, Claudia 1970 w SC Huckarde - Rahm e.V. 
599 Haas, Iris 1980 w ohne Verein 
600 Evers, Gudrun 1980 w ohne Verein 

CreatorLaufverwaltung  
Anzahl: 51 

Zieleinlaufliste Hauptlauf 10 km (DLV vermessen) 

Platz Startnr. Name Jahrg. Genus AK Verein Zeit 
1. 782 Bruns, Thomas 1978 m Männer Union Meppen 0:33:03,1
2. 649 Otting, Thomas 1987 m Männer SV Concordia Emsbüren 0:34:07,1
3. 680 Möller, Olaf 1966 m M40 LG Bonn/Troisdorf 0:34:43,8
4. 602 Gümmer, Frank 1979 m Männer ASC Neuss 0:35:49,0
5. 698 Grabowsky, Klaus-Dieter 1953 m M50 SC Spelle-Venhaus 0:36:15,4
6. 664 Wessels, Torsten 1986 m Männer TuS Haren 0:36:16,7
7. 705 Görg, Heiko 1972 m M35 ohne Verein 0:37:23,1
8. 642 Mörker, Klaus 1968 m M35 TuS Haren 0:37:40,9
9. 787 Tjeerdsma, Piet 1958 m M45 Winschoten 0:37:43,7

10. 789 Kreutz, Manfred 1965 m M40 LG Ahlen 0:37:45,9
11. 607 Schreiber, Reinhard 1968 m M35 TVG Kaiserau 0:37:57,5
12. 650 Brümmer, Jan 1989 m MJA TuS Haren 0:38:08,9
13. 665 Gerdelmann, Dirk 1979 m Männer TuS Haren 0:38:12,4
14. 767 Achter, Georg 1966 m M40 TuS Haren 0:38:15,0
15. 706 Barlage, Klaus 1958 m M45 LC Nordhorn 0:38:28,4
16. 613 Fritzsche, Dirk 1966 m M40 TVG Kaiserau 0:38:41,1
17. 633 Wagenknecht, Till 1968 m M35 Emder LG 0:39:10,4
18. 737 John, Peter 1954 m M50 LC Nordhorn 0:39:22,4
19. 673 Othmer, Andreas 1972 m M35 ohne Verein 0:40:04,3
20. 788 Matthijs, Blik 1985 m Männer Winschoten 0:40:15,0
21. 781 Weß, Andreas 1963 m M40 Vfl Lingen 0:40:37,3
22. 730 Zobel, Leo 1986 m Männer TuS Haren 1. Herren 0:40:38,9
23. 663 Alferink, Bernhard 1963 m M40 LC Nordhorn 0:40:44,7
24. 651 Veltrup, Holger 1980 m Männer TuS Haren 0:41:06,9
25. 684 Vedder, Elke 1967 w W40 SV Germania Twist 0:41:08,1
26. 685 Kalus, Karl - Heinz 1960 m M45 scu Emlichheim 0:41:08,9
27. 777 Schmidt, Karl-Heinz 1945 m M60 Vfl Lingen 0:41:40,8
28. 754 Vorjans, Laurenz 1965 m M40 Lauftreff Haren 0:41:45,5
29. 721 Stroeve, Gerhard 1960 m M45 scu Emlichheim 0:41:46,7
30. 546 Lammers, Dieter 1973 m M30 SV Eintracht Emmeln 0:42:11,6
31. 614 Bigalke, Karsten 1971 m M35 TVG Kaiserau 0:42:12,7
32. 717 Smit, Henk 1960 m M45 ohne Verein 0:42:14,5
33. 800 Baalmann, Hermann 1963 m M40 SV Herbrum 0:42:15,9
34. 751 Hagen, Heinz 1967 m M40 ohne Verein 0:42:16,7
35. 623 Schepers, Konni 1974 m M30 TuS Haren 0:42:28,4
36. 686 Gravel, Christoph 1969 m M35 ohne Verein 0:42:29,2
37. 662 Hermsen, Helmut 1965 m M40 LAV Meppen 0:42:32,3
38. 744 Pruß, Ulrich 1952 m M55 ohne Verein 0:42:37,5
39. 716 van der Steege, Arjan 1981 m Männer SV Langen 0:42:46,9
40. 640 Steffens, Daniel 1971 m M35 Team Altharen 0:42:50,4
41. 792 Kleene, Ansgar 1966 m M40 GW Lehrte 0:43:02,7
42. 797 Rendering, Wubbe 1953 m M50 ohne Verein 0:43:09,4
43. 723 Stroeve, Heinz 1949 m M55 scu Emlichheim 0:43:23,9
44. 624 Thys, Edith 1982 w Frauen LC Nordhorn 0:43:26,0
45. 639 Kugler, Alexander 1984 m Männer ohne Verein 0:43:27,6
46. 718 Dickmann, Clemens 1967 m M40 GW Dersum 0:43:39,8



47. 608 Strauch, Werner 1954 m M50 TVG Kaiserau 0:43:47,3
48. 666 Schneider, Friedel 1965 m M40 ohne Verein 0:43:48,1
49. 703 Beckmann, Hermann 1976 m M30 Grenzland Twist 0:43:52,5
50. 605 Willroth, Siegfried 1954 m M50 TVG Kaiserau 0:44:14,6
51. 668 Schmitz, Ludger 1966 m M40 BV Clusorth - Bramhar 0:44:22,7
52. 729 Michel, Igor 1986 m Männer TuS Haren 1. Herren 0:44:26,3
53. 710 Hörig, Silvia 1962 w W45 LG Wilhelmshaven 0:44:31,4
54. 681 Katzmann, Ulrich 1955 m M50 Marathon Ibbenbüren 0:44:38,8
55. 719 Aschenbrenner, Erich 1942 m M65 TV Meppen 0:44:42,3
56. 799 Wemken, Ralf 1970 m M35 SV Herbrum 0:44:55,6
57. 763 Kies, Mechthild 1953 w W50 LG Emsdetten 0:44:56,5
58. 544 Dr. Pohlmann, Klaus 1959 m M45 LAV Meppen 0:45:04,0
59. 657 Kerperien, Lothar 1967 m M40 SV Union Meppen 0:45:20,1
60. 542 Kramer, Markus 1976 m M30 Laufgemeinschaft Papenwiese 0:45:21,4
61. 632 Over, Dr. Gerhard 1953 m M50 TV Meppen 0:45:22,9
62. 697 Kingal, Rolf 1947 m M60 SC Spelle-Venhaus 0:45:24,1
63. 726 Gerlach, Thorsten 1986 m Männer TuS Haren 1. Herren 0:45:36,9
64. 548 Heyen, Thomas 1969 m M35 ohne Verein 0:45:40,1
65. 696 Althüsing, Laurenz 1951 m M55 SC Spelle-Venhaus 0:45:50,9
66. 780 Wevers, Hermann 1960 m M45 ohne Verein 0:46:03,2
67. 715 Kampen, Martin 1966 m M40 SV Langen 0:46:07,0
68. 661 Lübbers, Claudia 1966 w W40 LAV Meppen 0:46:07,5
69. 656 Ipe, Alois 1961 m M45 SpVgg Hülsen-Westerloh 0:46:08,8
70. 669 Jansen, Bernd 1960 m M45 ohne Verein 0:46:14,4
71. 626 Lenzing, Jürgen 1963 m M40 Lauftreff Haren 0:46:16,0
72. 543 Wilgmann, Holger 1972 m M35 ohne Verein 0:46:17,2
73. 701 Laacks, Josef 1955 m M50 SC Apeldorn 0:46:18,4
74. 636 Veenker, Hermann 1955 m M50 TuS Haren 0:46:20,7
75. 796 Lünnemann, Alfons 1953 m M50 Lauffreunde Emsland 0:46:26,5
76. 722 Backhaus, Georg 1969 m M35 SV Bokeloh 0:46:28,0
77. 709 Baudein, Dirk 1960 m M45 ohne Verein 0:46:31,2
78. 644 Polatschek, Victor 1992 m MJB TuS Haren 0:46:32,1
79. 741 Veldsink, Mans 1957 m M50 Dedemsvaart 0:46:38,0
80. 707 Winkler, Hermann 1956 m M50 SV Langen 0:46:40,5
81. 758 Menke, Franz-Josef 1965 m M40 ohne Verein 0:46:45,2
82. 625 Lüssing, Stefan 1977 m M30 TuS Haren 0:46:52,1
83. 648 Dr. Rolfs, Wolfgang 1968 m M35 ohne Verein 0:46:57,8
84. 720 Varnhorn, Michael 1983 m Männer THW Meppen 0:47:03,4
85. 769 Janatzek, Niklas 1991 m MJB SV Flechum 0:47:04,8
86. 629 Germing, Martin 1964 m M40 ohne Verein 0:47:11,6
87. 739 Kleemann, Gerd 1959 m M45 SV Langen 0:47:16,0
88. 732 Koop, Günter 1974 m M30 TuS Haren 1. Herren 0:47:17,4
89. 731 Hake, Wolfgang 1974 m M30 TuS Haren 1. Herren 0:47:18,3
90. 728 Gluchowski, Sergej 1985 m Männer TuS Haren 1. Herren 0:47:19,3
91. 757 Gürgen, Markus 1963 m M40 Flekkefjord 0:47:27,0
92. 727 Gluchowski, Dennis 1983 m Männer TuS Haren 1. Herren 0:47:32,5
93. 725 Jansen, Christian 1988 m MJA TuS Haren 1. Herren 0:47:34,0
94. 735 Cordes, Helmut 1961 m M45 SV Haren 0:47:42,2
95. 635 Veltrup, Hermann 1951 m M55 TuS Haren 0:47:42,6
96. 745 Wessels, Christoph 1966 m M40 SV Eintracht Emmeln 0:47:43,0
97. 764 Gossert, Dieter 1948 m M55 Lauffreunde Emsland 0:47:49,7
98. 768 Niemeyer, Frank 1975 m M30 SF Flechum 0:47:58,9
99. 675 Perk, Hermann 1955 m M50 DJK Spanharrenstätte 0:47:59,7

100. 610 Hermann, Wolfgang 1948 m M55 TVG Kaiserau 0:48:01,2
101. 630 Krallmann, Jörg 1964 m M40 ohne Verein 0:48:02,2
102. 643 Lampen, Lena 1991 w WJB TuS Haren 0:48:02,6
103. 637 Krupski, Jürgen 1969 m M35 ohne Verein 0:48:08,3
104. 658 Kerperien, Ebbi 1972 w W35 SV Union Meppen 0:48:19,0



105. 749 Greve, Lennart 1997 m   ohne Verein 0:48:21,5
106. 641 Wübben, Helmut 1963 m M40 Team Altharen 0:48:22,6
107. 682 Katzmann, Daniel 1980 m Männer Marathon Ibbenbüren 0:48:23,5
108. 762 Jüngerhans, Rainer 1972 m M35 TuS Haren 0:48:36,1
109. 795 Brockmann, Norbert 1961 m M45 Sus Darme 0:48:56,3
110. 746 Jüngerhans, Hans 1965 m M40 TuS Haren 0:49:03,4
111. 694 Hauptvogel, Brigitte 1944 w W60 LG Olympia Dortmund 0:49:06,9
112. 603 Greve, Marco 1977 m M30 ohne Verein 0:49:09,5
113. 773 Lüken, Guido 1975 m M30 Kilometerfresser Lingen 0:49:10,8
114. 798 Speelmann, Jan 1962 m M45 ohne Verein 0:49:12,2
115. 793 Borghorst, Klaus 1973 m M30 TuS Haren 0:49:19,1
116. 676 Grothe, Ulrike 1969 w W35 Lauffreunde Emsland 0:49:20,5
117. 683 Litmeyer, Wilhelm 1971 m M35 Tus Haren Alte Herren 0:49:41,7
118. 752 Gerdelmann, Frank 1972 m M35 Hamburger SV 0:49:58,2
119. 704 Hecker, Falk 1968 m M35 ohne Verein 0:49:58,8
120. 765 Peters, Mona 1978 w Frauen SV Bokeloh 0:50:00,3
121. 760 Kanne, Hermann 1967 m M40 Sparkasse Emsland 0:50:01,1
122. 660 Joswig, Oliver 1980 m Männer SC Osterbrock 0:50:01,9
123. 692 Hermes, Tim 1958 m M45 Feuerwehr Haren 0:50:06,4
124. 647 Schweizer, Peter 1959 m M45 VHS Selm 0:50:35,7

125. 687 Winkelmann - Heine, 
Thomas 1973 m M30 Harener Gesundheitszentrum Mariele Sibum 

Team 0:50:43,8

126. 790 Deutmeyer, Hans 1965 m M40 ohne Verein 0:50:44,8
127. 775 Müller, Belinda 1970 w W35 ohne Verein 0:50:46,6
128. 756 Pels, Reinhard 1954 m M50 Haselünne 0:51:04,7
129. 539 Specken, Detlef 1972 m M35 SV Meppen 0:51:21,6
130. 550 Jansen, Hermann-Josef 1968 m M35 Skisportverein Haselünne 0:51:27,6
131. 700 Peters, Wilma 1955 w W50 Haselünner SV 0:51:42,3
132. 784 Hooyer 1964 m M40 ohne Verein 0:51:51,1
133. 750 Krüssel, Heinz-Bernd 1956 m M50 TuS Haren 0:51:57,6
134. 547 Husmann, Hermann 1965 m M40 SV Herbrum 0:51:58,9
135. 627 Burblies, Manfred 1965 m M40 TuS Haren 0:52:00,6
136. 634 Schmidt, Kerstin 1965 w W40 Fortuna Logabirum 0:52:04,4
137. 631 Vry, Ralf 1960 m M45 Fortuna Logabirum 0:52:07,0
138. 609 Strauch, Doris 1957 w W50 TVG Kaiserau 0:52:20,1
139. 791 Robben, Werner 1965 m M40 ohne Verein 0:52:20,7
140. 545 Glandorf, Dagmar 1974 w W30 SV Eintracht Emmeln 0:52:26,2
141. 628 Pietzka, Miriam 1984 w Frauen ohne Verein 0:52:29,1
142. 759 Jansen, Karl-Heinz 1965 m M40 Sparkasse Emsland 0:52:52,5
143. 786 Jüngerhans, Gerd 1967 m M40 TuS Haren 0:53:06,7
144. 695 Grewe, Michael 1987 m Männer SC Osterbrock 0:53:20,9
145. 774 Nitsche, Hannelore 1946 w W60 ohne Verein 0:53:23,6
146. 771 Ralf, Sebastian 1969 m M35 ohne Verein 0:53:29,4
147. 770 Jänen , Hermann 1954 m M50 ohne Verein 0:53:33,1
148. 794 Pütz, Tanja 1976 w W30 ohne Verein 0:53:35,0
149. 690 Jakobs, Anke 1985 w Frauen SC Osterbrock 0:53:37,3
150. 766 Schrant, Heike 1971 w W35 SV Bokeloh 0:54:00,0
151. 742 Nintemann, Jörg 1973 m M30 TuS Haren 0:54:02,3
152. 779 Pelzer, Peter 1951 m M55 Lauffreunde Emsland 0:54:14,1
153. 736 Haefs, Henrik 1965 m M40 ohne Verein 0:54:44,5
154. 540 Germing, Thomas 1968 m M35 ohne Verein 0:54:53,4
155. 753 Lammers, Inge 1978 w Frauen ohne Verein 0:55:04,7
156. 748 Greve, Helmut 1961 m M45 ohne Verein 0:55:18,2
157. 622 Schuster, Klaus 1970 m M35 Klub Kaputt 0:55:49,5
158. 621 Wilde, Michael 1969 m M35 Klub Kaputt 0:55:50,1
159. 538 Wältermann, Burkhard 1969 m M35 ohne Verein 0:55:50,7
160. 733 Lind, Christian 1982 m Männer TuS Haren 1. Herren 0:56:20,8
161. 618 Stickamp, Andreas 1966 m M40 SV Flechum 0:56:33,7
162. 708 Winkler, Leni 1958 w W45 SV Langen 0:56:44,7



163. 714 Kampen, Martina 1968 w W35 SV Langen 0:56:45,4
164. 740 Jänen, Marlen 1962 w W45 SV Langen 0:56:46,2
165. 615 Hawer, Heike 1974 w W30 TVG Kaiserau 0:56:51,8
166. 616 Hawer, Frank 1964 m M40 TVG Kaiserau 0:56:52,3
167. 772 Trimpe, Helmut 1960 m M45 Raspo Lathen 0:57:04,5
168. 711 Berentzen, Johannes 1965 m M40 ohne Verein 0:57:19,4
169. 677 Vosberg, Silvia 1965 w W40 Fortuna Logabirum 0:57:57,7
170. 785 Haverkamp, Wilma 1964 w W40 Stadskanaal 0:58:06,6
171. 747 Greve, Lukas 1993 m   ohne Verein 0:58:11,2
172. 659 Fredewehs, Frank 1971 m M35 METABO Meppen - run.don't walk. 0:58:41,9
173. 654 Schepers, Carina 1981 w Frauen TuS Haren 0:59:37,5
174. 693 Kleene, Jens 1975 m M30 Feuerwehr Haren 0:59:38,4
175. 655 Hamm, Kerstin 1981 w Frauen TuS Haren 1:00:10,4
176. 755 Pels, Anette 1956 w W50 ohne Verein 1:00:25,3
177. 619 Rathgeber, Stephan 1990 m MJB ohne Verein 1:00:53,4
178. 761 Siemer, Maria 1983 w Frauen Sparkasse Emsland 1:02:18,9
179. 743 Larink, Michael 1972 m M35 ohne Verein 1:02:56,0
180. 611 Hermann, Sabine 1958 w W45 TVG Kaiserau 1:05:32,1
181. 645 Lüer, Vera 1992 w WJB TuS Haren 1:06:34,4
182. 778 Deters, Theresa 1990 w WJB ohne Verein 1:09:27,0

Anzahl: 182 

Altersklassenwertung Hauptlauf 10 km (DLV vermessen) 

Platz Startnr. Name Jahrg. Genus Verein Zeit 
WJB 

1. 643 Lampen, Lena 1991 w TuS Haren 0:48:02,6
2. 645 Lüer, Vera 1992 w TuS Haren 1:06:34,4
3. 778 Deters, Theresa 1990 w ohne Verein 1:09:27,0

Frauen 
1. 624 Thys, Edith 1982 w LC Nordhorn 0:43:26,0
2. 765 Peters, Mona 1978 w SV Bokeloh 0:50:00,3
3. 628 Pietzka, Miriam 1984 w ohne Verein 0:52:29,1
4. 690 Jakobs, Anke 1985 w SC Osterbrock 0:53:37,3
5. 753 Lammers, Inge 1978 w ohne Verein 0:55:04,7
6. 654 Schepers, Carina 1981 w TuS Haren 0:59:37,5
7. 655 Hamm, Kerstin 1981 w TuS Haren 1:00:10,4
8. 761 Siemer, Maria 1983 w Sparkasse Emsland 1:02:18,9

W30 
1. 545 Glandorf, Dagmar 1974 w SV Eintracht Emmeln 0:52:26,2
2. 794 Pütz, Tanja 1976 w ohne Verein 0:53:35,0
3. 615 Hawer, Heike 1974 w TVG Kaiserau 0:56:51,8

W35 
1. 658 Kerperien, Ebbi 1972 w SV Union Meppen 0:48:19,0
2. 676 Grothe, Ulrike 1969 w Lauffreunde Emsland 0:49:20,5
3. 775 Müller, Belinda 1970 w ohne Verein 0:50:46,6
4. 766 Schrant, Heike 1971 w SV Bokeloh 0:54:00,0
5. 714 Kampen, Martina 1968 w SV Langen 0:56:45,4

W40 
1. 684 Vedder, Elke 1967 w SV Germania Twist 0:41:08,1
2. 661 Lübbers, Claudia 1966 w LAV Meppen 0:46:07,5
3. 634 Schmidt, Kerstin 1965 w Fortuna Logabirum 0:52:04,4
4. 677 Vosberg, Silvia 1965 w Fortuna Logabirum 0:57:57,7
5. 785 Haverkamp, Wilma 1964 w Stadskanaal 0:58:06,6

W45 
1. 710 Hörig, Silvia 1962 w LG Wilhelmshaven 0:44:31,4
2. 708 Winkler, Leni 1958 w SV Langen 0:56:44,7



3. 740 Jänen, Marlen 1962 w SV Langen 0:56:46,2
4. 611 Hermann, Sabine 1958 w TVG Kaiserau 1:05:32,1

W50 
1. 763 Kies, Mechthild 1953 w LG Emsdetten 0:44:56,5
2. 700 Peters, Wilma 1955 w Haselünner SV 0:51:42,3
3. 609 Strauch, Doris 1957 w TVG Kaiserau 0:52:20,1
4. 755 Pels, Anette 1956 w ohne Verein 1:00:25,3

W60 
1. 694 Hauptvogel, Brigitte 1944 w LG Olympia Dortmund 0:49:06,9
2. 774 Nitsche, Hannelore 1946 w ohne Verein 0:53:23,6

MJB 
1. 644 Polatschek, Victor 1992 m TuS Haren 0:46:32,1
2. 769 Janatzek, Niklas 1991 m SV Flechum 0:47:04,8
3. 619 Rathgeber, Stephan 1990 m ohne Verein 1:00:53,4

MJA 
1. 650 Brümmer, Jan 1989 m TuS Haren 0:38:08,9
2. 725 Jansen, Christian 1988 m TuS Haren 1. Herren 0:47:34,0

Männer 
1. 782 Bruns, Thomas 1978 m Union Meppen 0:33:03,1
2. 649 Otting, Thomas 1987 m SV Concordia Emsbüren 0:34:07,1
3. 602 Gümmer, Frank 1979 m ASC Neuss 0:35:49,0
4. 664 Wessels, Torsten 1986 m TuS Haren 0:36:16,7
5. 665 Gerdelmann, Dirk 1979 m TuS Haren 0:38:12,4
6. 788 Matthijs, Blik 1985 m Winschoten 0:40:15,0
7. 730 Zobel, Leo 1986 m TuS Haren 1. Herren 0:40:38,9
8. 651 Veltrup, Holger 1980 m TuS Haren 0:41:06,9
9. 716 van der Steege, Arjan 1981 m SV Langen 0:42:46,9

10. 639 Kugler, Alexander 1984 m ohne Verein 0:43:27,6
11. 729 Michel, Igor 1986 m TuS Haren 1. Herren 0:44:26,3
12. 726 Gerlach, Thorsten 1986 m TuS Haren 1. Herren 0:45:36,9
13. 720 Varnhorn, Michael 1983 m THW Meppen 0:47:03,4
14. 728 Gluchowski, Sergej 1985 m TuS Haren 1. Herren 0:47:19,3
15. 727 Gluchowski, Dennis 1983 m TuS Haren 1. Herren 0:47:32,5
16. 682 Katzmann, Daniel 1980 m Marathon Ibbenbüren 0:48:23,5
17. 660 Joswig, Oliver 1980 m SC Osterbrock 0:50:01,9
18. 695 Grewe, Michael 1987 m SC Osterbrock 0:53:20,9
19. 733 Lind, Christian 1982 m TuS Haren 1. Herren 0:56:20,8

M30 
1. 546 Lammers, Dieter 1973 m SV Eintracht Emmeln 0:42:11,6
2. 623 Schepers, Konni 1974 m TuS Haren 0:42:28,4
3. 703 Beckmann, Hermann 1976 m Grenzland Twist 0:43:52,5
4. 542 Kramer, Markus 1976 m Laufgemeinschaft Papenwiese 0:45:21,4
5. 625 Lüssing, Stefan 1977 m TuS Haren 0:46:52,1
6. 732 Koop, Günter 1974 m TuS Haren 1. Herren 0:47:17,4
7. 731 Hake, Wolfgang 1974 m TuS Haren 1. Herren 0:47:18,3
8. 768 Niemeyer, Frank 1975 m SF Flechum 0:47:58,9
9. 603 Greve, Marco 1977 m ohne Verein 0:49:09,5

10. 773 Lüken, Guido 1975 m Kilometerfresser Lingen 0:49:10,8
11. 793 Borghorst, Klaus 1973 m TuS Haren 0:49:19,1
12. 687 Winkelmann - Heine, Thomas 1973 m Harener Gesundheitszentrum Mariele Sibum Team 0:50:43,8
13. 742 Nintemann, Jörg 1973 m TuS Haren 0:54:02,3
14. 693 Kleene, Jens 1975 m Feuerwehr Haren 0:59:38,4

M35 
1. 705 Görg, Heiko 1972 m ohne Verein 0:37:23,1
2. 642 Mörker, Klaus 1968 m TuS Haren 0:37:40,9
3. 607 Schreiber, Reinhard 1968 m TVG Kaiserau 0:37:57,5
4. 633 Wagenknecht, Till 1968 m Emder LG 0:39:10,4
5. 673 Othmer, Andreas 1972 m ohne Verein 0:40:04,3



6. 614 Bigalke, Karsten 1971 m TVG Kaiserau 0:42:12,7
7. 686 Gravel, Christoph 1969 m ohne Verein 0:42:29,2
8. 640 Steffens, Daniel 1971 m Team Altharen 0:42:50,4
9. 799 Wemken, Ralf 1970 m SV Herbrum 0:44:55,6

10. 548 Heyen, Thomas 1969 m ohne Verein 0:45:40,1
11. 543 Wilgmann, Holger 1972 m ohne Verein 0:46:17,2
12. 722 Backhaus, Georg 1969 m SV Bokeloh 0:46:28,0
13. 648 Dr. Rolfs, Wolfgang 1968 m ohne Verein 0:46:57,8
14. 637 Krupski, Jürgen 1969 m ohne Verein 0:48:08,3
15. 762 Jüngerhans, Rainer 1972 m TuS Haren 0:48:36,1
16. 683 Litmeyer, Wilhelm 1971 m Tus Haren Alte Herren 0:49:41,7
17. 752 Gerdelmann, Frank 1972 m Hamburger SV 0:49:58,2
18. 704 Hecker, Falk 1968 m ohne Verein 0:49:58,8
19. 539 Specken, Detlef 1972 m SV Meppen 0:51:21,6
20. 550 Jansen, Hermann-Josef 1968 m Skisportverein Haselünne 0:51:27,6
21. 771 Ralf, Sebastian 1969 m ohne Verein 0:53:29,4
22. 540 Germing, Thomas 1968 m ohne Verein 0:54:53,4
23. 622 Schuster, Klaus 1970 m Klub Kaputt 0:55:49,5
24. 621 Wilde, Michael 1969 m Klub Kaputt 0:55:50,1
25. 538 Wältermann, Burkhard 1969 m ohne Verein 0:55:50,7
26. 659 Fredewehs, Frank 1971 m METABO Meppen - run.don't walk. 0:58:41,9
27. 743 Larink, Michael 1972 m ohne Verein 1:02:56,0

M40 
1. 680 Möller, Olaf 1966 m LG Bonn/Troisdorf 0:34:43,8
2. 789 Kreutz, Manfred 1965 m LG Ahlen 0:37:45,9
3. 767 Achter, Georg 1966 m TuS Haren 0:38:15,0
4. 613 Fritzsche, Dirk 1966 m TVG Kaiserau 0:38:41,1
5. 781 Weß, Andreas 1963 m Vfl Lingen 0:40:37,3
6. 663 Alferink, Bernhard 1963 m LC Nordhorn 0:40:44,7
7. 754 Vorjans, Laurenz 1965 m Lauftreff Haren 0:41:45,5
8. 800 Baalmann, Hermann 1963 m SV Herbrum 0:42:15,9
9. 751 Hagen, Heinz 1967 m ohne Verein 0:42:16,7

10. 662 Hermsen, Helmut 1965 m LAV Meppen 0:42:32,3
11. 792 Kleene, Ansgar 1966 m GW Lehrte 0:43:02,7
12. 718 Dickmann, Clemens 1967 m GW Dersum 0:43:39,8
13. 666 Schneider, Friedel 1965 m ohne Verein 0:43:48,1
14. 668 Schmitz, Ludger 1966 m BV Clusorth - Bramhar 0:44:22,7
15. 657 Kerperien, Lothar 1967 m SV Union Meppen 0:45:20,1
16. 715 Kampen, Martin 1966 m SV Langen 0:46:07,0
17. 626 Lenzing, Jürgen 1963 m Lauftreff Haren 0:46:16,0
18. 758 Menke, Franz-Josef 1965 m ohne Verein 0:46:45,2
19. 629 Germing, Martin 1964 m ohne Verein 0:47:11,6
20. 757 Gürgen, Markus 1963 m Flekkefjord 0:47:27,0
21. 745 Wessels, Christoph 1966 m SV Eintracht Emmeln 0:47:43,0
22. 630 Krallmann, Jörg 1964 m ohne Verein 0:48:02,2
23. 641 Wübben, Helmut 1963 m Team Altharen 0:48:22,6
24. 746 Jüngerhans, Hans 1965 m TuS Haren 0:49:03,4
25. 760 Kanne, Hermann 1967 m Sparkasse Emsland 0:50:01,1
26. 790 Deutmeyer, Hans 1965 m ohne Verein 0:50:44,8
27. 784 Hooyer 1964 m ohne Verein 0:51:51,1
28. 547 Husmann, Hermann 1965 m SV Herbrum 0:51:58,9
29. 627 Burblies, Manfred 1965 m TuS Haren 0:52:00,6
30. 791 Robben, Werner 1965 m ohne Verein 0:52:20,7
31. 759 Jansen, Karl-Heinz 1965 m Sparkasse Emsland 0:52:52,5
32. 786 Jüngerhans, Gerd 1967 m TuS Haren 0:53:06,7
33. 736 Haefs, Henrik 1965 m ohne Verein 0:54:44,5
34. 618 Stickamp, Andreas 1966 m SV Flechum 0:56:33,7
35. 616 Hawer, Frank 1964 m TVG Kaiserau 0:56:52,3



36. 711 Berentzen, Johannes 1965 m ohne Verein 0:57:19,4
M45 

1. 787 Tjeerdsma, Piet 1958 m Winschoten 0:37:43,7
2. 706 Barlage, Klaus 1958 m LC Nordhorn 0:38:28,4
3. 685 Kalus, Karl - Heinz 1960 m scu Emlichheim 0:41:08,9
4. 721 Stroeve, Gerhard 1960 m scu Emlichheim 0:41:46,7
5. 717 Smit, Henk 1960 m ohne Verein 0:42:14,5
6. 544 Dr. Pohlmann, Klaus 1959 m LAV Meppen 0:45:04,0
7. 780 Wevers, Hermann 1960 m ohne Verein 0:46:03,2
8. 656 Ipe, Alois 1961 m SpVgg Hülsen-Westerloh 0:46:08,8
9. 669 Jansen, Bernd 1960 m ohne Verein 0:46:14,4

10. 709 Baudein, Dirk 1960 m ohne Verein 0:46:31,2
11. 739 Kleemann, Gerd 1959 m SV Langen 0:47:16,0
12. 735 Cordes, Helmut 1961 m SV Haren 0:47:42,2
13. 795 Brockmann, Norbert 1961 m Sus Darme 0:48:56,3
14. 798 Speelmann, Jan 1962 m ohne Verein 0:49:12,2
15. 692 Hermes, Tim 1958 m Feuerwehr Haren 0:50:06,4
16. 647 Schweizer, Peter 1959 m VHS Selm 0:50:35,7
17. 631 Vry, Ralf 1960 m Fortuna Logabirum 0:52:07,0
18. 748 Greve, Helmut 1961 m ohne Verein 0:55:18,2
19. 772 Trimpe, Helmut 1960 m Raspo Lathen 0:57:04,5

M50 
1. 698 Grabowsky, Klaus-Dieter 1953 m SC Spelle-Venhaus 0:36:15,4
2. 737 John, Peter 1954 m LC Nordhorn 0:39:22,4
3. 797 Rendering, Wubbe 1953 m  Ohne Verein 0:43:09,4
4. 608 Strauch, Werner 1954 m TVG Kaiserau 0:43:47,3
5. 605 Willroth, Siegfried 1954 m TVG Kaiserau 0:44:14,6
6. 681 Katzmann, Ulrich 1955 m Marathon Ibbenbüren 0:44:38,8
7. 632 Over, Dr. Gerhard 1953 m TV Meppen 0:45:22,9
8. 701 Laacks, Josef 1955 m SC Apeldorn 0:46:18,4
9. 636 Veenker, Hermann 1955 m TuS Haren 0:46:20,7

10. 796 Lünnemann, Alfons 1953 m Lauffreunde Emsland 0:46:26,5
11. 741 Veldsink, Mans 1957 m Dedemsvaart 0:46:38,0
12. 707 Winkler, Hermann 1956 m SV Langen 0:46:40,5
13. 675 Perk, Hermann 1955 m DJK Spanharrenstätte 0:47:59,7
14. 756 Pels, Reinhard 1954 m Haselünne 0:51:04,7
15. 750 Krüssel, Heinz-Bernd 1956 m TuS Haren 0:51:57,6
16. 770 Jänen , Hermann 1954 m ohne Verein 0:53:33,1

M55 
1. 744 Pruß, Ulrich 1952 m ohne Verein 0:42:37,5
2. 723 Stroeve, Heinz 1949 m scu Emlichheim 0:43:23,9
3. 696 Althüsing, Laurenz 1951 m SC Spelle-Venhaus 0:45:50,9
4. 635 Veltrup, Hermann 1951 m TuS Haren 0:47:42,6
5. 764 Gossert, Dieter 1948 m Lauffreunde Emsland 0:47:49,7
6. 610 Hermann, Wolfgang 1948 m TVG Kaiserau 0:48:01,2
7. 779 Pelzer, Peter 1951 m Lauffreunde Emsland 0:54:14,1

M60 
1. 777 Schmidt, Karl-Heinz 1945 m Vfl Lingen 0:41:40,8
2. 697 Kingal, Rolf 1947 m SC Spelle-Venhaus 0:45:24,1

M65 
1. 719 Aschenbrenner, Erich 1942 m TV Meppen 0:44:42,3

Außer Wertung 
1. 749 Greve, Lennart 1997 m ohne Verein 0:48:21,5
2. 747 Greve, Lukas 1993 m ohne Verein 0:58:11,2

 



Mannschaftswertung Hauptlauf 10 km (DLV vermessen) 

Verein, Zeit Startnr. Name Zeit AK Jahrg. 
w 
1. TuS Haren - 2:47:50,5 
 643 Lampen, Lena 0:48:02,6 w. Jugend B 1991 
 654 Schepers, Carina 0:59:37,5 Frauen 1981 
 655 Hamm, Kerstin 1:00:10,4 Frauen 1981 
2. SV Langen - 2:50:16,3 
 708 Winkler, Leni 0:56:44,7 W45 1958 
 714 Kampen, Martina 0:56:45,4 W35 1968 
 740 Jänen, Marlen 0:56:46,2 W45 1962 
3. TVG Kaiserau - 2:54:44,0 
 609 Strauch, Doris 0:52:20,1 W50 1957 
 615 Hawer, Heike 0:56:51,8 W30 1974 
 611 Hermann, Sabine 1:05:32,1 W45 1958 
M 
1. TuS Haren I - 1:52:06,5 
 664 Wessels, Torsten 0:36:16,7 Männer 1986 
 642 Mörker, Klaus 0:37:40,9 M35 1968 
 650 Brümmer, Jan 0:38:08,9 m. Jugend A 1989 
2. TuS Haren II - 1:57:34,3 
 665 Gerdelmann, Dirk 0:38:12,4 Männer 1979 
 767 Achter, Georg 0:38:15,0 M40 1966 
 651 Veltrup, Holger 0:41:06,9 Männer 1980 
3. LC Nordhorn - 1:58:35,5 
 706 Barlage, Klaus 0:38:28,4 M45 1958 
 737 John, Peter 0:39:22,4 M50 1954 
 663 Alferink, Bernhard 0:40:44,7 M40 1963 
4. TVG Kaiserau I - 1:58:51,3 
 607 Schreiber, Reinhard 0:37:57,5 M35 1968 
 613 Fritzsche, Dirk 0:38:41,1 M40 1966 
 614 Bigalke, Karsten 0:42:12,7 M35 1971 
5. scu Emlichheim - 2:06:19,5 
 685 Kalus, Karl - Heinz 0:41:08,9 M45 1960 
 721 Stroeve, Gerhard 0:41:46,7 M45 1960 
 723 Stroeve, Heinz 0:43:23,9 M55 1949 
6. SC Spelle-Venhaus - 2:07:30,4 
 698 Grabowsky, Klaus-Dieter 0:36:15,4 M50 1953 
 697 Kingal, Rolf 0:45:24,1 M60 1947 
 696 Althüsing, Laurenz 0:45:50,9 M55 1951 
7. TuS Haren III - 2:15:21,2 
 623 Schepers, Konni 0:42:28,4 M30 1974 
 636 Veenker, Hermann 0:46:20,7 M50 1955 
 644 Polatschek, Victor 0:46:32,1 m. Jugend B 1992 
8. SV Langen - 2:15:34,4 
 716 van der Steege, Arjan 0:42:46,9 Männer 1981 
 715 Kampen, Martin 0:46:07,0 M40 1966 
 707 Winkler, Hermann 0:46:40,5 M50 1956 
9. TVG Kaiserau II - 2:16:03,1 
 608 Strauch, Werner 0:43:47,3 M50 1954 
 605 Willroth, Siegfried 0:44:14,6 M50 1954 
 610 Hermann, Wolfgang 0:48:01,2 M55 1948 
10. SV Herbrum - 2:19:10,4 
 800 Baalmann, Hermann 0:42:15,9 M40 1963 
 799 Wemken, Ralf 0:44:55,6 M35 1970 
 547 Husmann, Hermann 0:51:58,9 M40 1965 
11. TuS Haren IV - 2:23:10,8 



 625 Lüssing, Stefan 0:46:52,1 M30 1977 
 635 Veltrup, Hermann 0:47:42,6 M55 1951 
 762 Jüngerhans, Rainer 0:48:36,1 M35 1972 
12. Lauffreunde Emsland - 2:28:30,3 
 796 Lünnemann, Alfons 0:46:26,5 M50 1953 
 764 Gossert, Dieter 0:47:49,7 M55 1948 
 779 Pelzer, Peter 0:54:14,1 M55 1951 
13. TuS Haren V - 2:30:20,1 
 746 Jüngerhans, Hans 0:49:03,4 M40 1965 
 793 Borghorst, Klaus 0:49:19,1 M30 1973 
 750 Krüssel, Heinz-Bernd 0:51:57,6 M50 1956 
14. TuS Haren VI - 2:39:09,6 
 627 Burblies, Manfred 0:52:00,6 M40 1965 
 786 Jüngerhans, Gerd 0:53:06,7 M40 1967 
 742 Nintemann, Jörg 0:54:02,3 M30 1973 

 

 

 

Teilnehmerstatistik 

Lauf Anzahl Weiblich Männlich Kind./Jugendl. Erwachsene Ziel (w/m/%) 
Firmenstaffel 5 x 500 m 10 0 10 0 10 0 / 10 / 100% 
Bambinilauf 62 30 32 62 0 30 / 32 / 100% 
Schülerinnenlauf 2 km 64 64 0 64 0 64 / 0 / 100% 
Schülerlauf 2 km 74 0 74 74 0 0 / 74 / 100% 
Jedermann/frau Lauf 4 km 74 11 63 6 68 11 / 63 / 100% 
Nordic Walking 7,6 km 51 45 6 1 50 45 / 6 / 100% 
Hauptlauf 10 km 182 34 148 8 174 34 / 148 / 100% 
Summe 517 184 333 215 302 184 / 333 / 100% 

 



Vereinsstatistik 

Verein Anzahl Weiblich Männlich Kind./Jugend. Erwachs. Im Ziel (m/w/%) 
ohne Verein 146 (24,1%) 52 (35,6%) 94 (64,4%) 81 (55,5%) 65 (44,5%) 125 (81/44/85,6%)
TuS Haren 123 (20,3%) 56 (45,5%) 67 (54,5%) 75 (61%) 48 (39%) 114 (64/50/92,7%)
Harener Gesundheitszentrum Mariele Sibum Team 41 (6,8%) 30 (73,2%) 11 (26,8%) 3 (7,3%) 38 (92,7%) 36 (8/28/87,8%) 
TVG Kaiserau 22 (3,6%) 7 (31,8%) 15 (68,2%) 7 (31,8%) 15 (68,2%) 19 (12/7/86,4%) 
TV Rütenbrock 19 (3,1%) 13 (68,4%) 6 (31,6%) 19 (100%) 0 (0%) 15 (5/10/78,9%) 
TuS Haren F 3 13 (2,1%) 1 (7,7%) 12 (92,3%) 13 (100%) 0 (0%) 10 (9/1/76,9%) 
FC Wesuwe 12 (2%) 4 (33,3%) 8 (66,7%) 9 (75%) 3 (25%) 7 (7/0/58,3%) 
SV Eintracht Emmeln 12 (2%) 4 (33,3%) 8 (66,7%) 5 (41,7%) 7 (58,3%) 8 (7/1/66,7%) 
SC Osterbrock 11 (1,8%) 4 (36,4%) 7 (63,6%) 8 (72,7%) 3 (27,3%) 10 (6/4/90,9%) 
TuS Haren 1. Herren 11 (1,8%) 0 (0%) 11 (100%) 0 (0%) 11 (100%) 11 (11/0/100%) 
SV Langen 10 (1,7%) 4 (40%) 6 (60%) 2 (20%) 8 (80%) 8 (4/4/80%) 
TuS Haren E2 9 (1,5%) 0 (0%) 9 (100%) 9 (100%) 0 (0%) 8 (8/0/88,9%) 
Haselünner SV 7 (1,2%) 5 (71,4%) 2 (28,6%) 4 (57,1%) 3 (42,9%) 6 (1/5/85,7%) 
Lauffreunde Emsland 7 (1,2%) 3 (42,9%) 4 (57,1%) 0 (0%) 7 (100%) 4 (3/1/57,1%) 
Vfl Lingen 5 (0,8%) 0 (0%) 5 (100%) 0 (0%) 5 (100%) 4 (4/0/80%) 
- 5 (0,8%) 2 (40%) 3 (60%) 2 (40%) 3 (60%) 3 (1/2/60%) 
Haren 5 (0,8%) 3 (60%) 2 (40%) 5 (100%) 0 (0%) 5 (2/3/100%) 
LAV Meppen 5 (0,8%) 1 (20%) 4 (80%) 2 (40%) 3 (60%) 5 (4/1/100%) 
Fortuna Logabirum 4 (0,7%) 3 (75%) 1 (25%) 0 (0%) 4 (100%) 4 (1/3/100%) 
SV Haren 4 (0,7%) 1 (25%) 3 (75%) 3 (75%) 1 (25%) 4 (3/1/100%) 
SV Germania Twist 4 (0,7%) 2 (50%) 2 (50%) 2 (50%) 2 (50%) 3 (1/2/75%) 
Team Altharen 4 (0,7%) 0 (0%) 4 (100%) 0 (0%) 4 (100%) 3 (3/0/75%) 
LC Nordhorn 4 (0,7%) 1 (25%) 3 (75%) 0 (0%) 4 (100%) 4 (3/1/100%) 
scu Emlichheim 3 (0,5%) 0 (0%) 3 (100%) 0 (0%) 3 (100%) 3 (3/0/100%) 
SV Herbrum 3 (0,5%) 0 (0%) 3 (100%) 0 (0%) 3 (100%) 3 (3/0/100%) 
Sparkasse Emsland 3 (0,5%) 1 (33,3%) 2 (66,7%) 0 (0%) 3 (100%) 3 (2/1/100%) 
SV Bokeloh 3 (0,5%) 2 (66,7%) 1 (33,3%) 0 (0%) 3 (100%) 3 (1/2/100%) 
TV Meppen 3 (0,5%) 0 (0%) 3 (100%) 0 (0%) 3 (100%) 2 (2/0/66,7%) 
Feuerwehr Haren 3 (0,5%) 0 (0%) 3 (100%) 0 (0%) 3 (100%) 2 (2/0/66,7%) 
SC Spelle-Venhaus 3 (0,5%) 0 (0%) 3 (100%) 0 (0%) 3 (100%) 3 (3/0/100%) 
Wuppertal 3 (0,5%) 0 (0%) 3 (100%) 3 (100%) 0 (0%) 3 (3/0/100%) 
SV Union Meppen 3 (0,5%) 1 (33,3%) 2 (66,7%) 1 (33,3%) 2 (66,7%) 3 (2/1/100%) 
Laufgemeinschaft Papenwiese 2 (0,3%) 0 (0%) 2 (100%) 0 (0%) 2 (100%) 1 (1/0/50%) 
SC Huckarde - Rahm e.V. 2 (0,3%) 2 (100%) 0 (0%) 0 (0%) 2 (100%) 2 (0/2/100%) 
mof crew 2 (0,3%) 0 (0%) 2 (100%) 0 (0%) 2 (100%) 2 (2/0/100%) 
SF Vockenhausen 2 (0,3%) 0 (0%) 2 (100%) 2 (100%) 0 (0%) (/0/0%) 
SG Essen-Garthe-Molbergen 2 (0,3%) 0 (0%) 2 (100%) 0 (0%) 2 (100%) 1 (1/0/50%) 
Winschoten 2 (0,3%) 0 (0%) 2 (100%) 0 (0%) 2 (100%) 2 (2/0/100%) 
Union Meppen 2 (0,3%) 0 (0%) 2 (100%) 0 (0%) 2 (100%) 1 (1/0/50%) 
Hamburger SV 2 (0,3%) 0 (0%) 2 (100%) 0 (0%) 2 (100%) 1 (1/0/50%) 
Niederlangen 2 (0,3%) 1 (50%) 1 (50%) 2 (100%) 0 (0%) 2 (1/1/100%) 
Lauftreff Haren 2 (0,3%) 0 (0%) 2 (100%) 0 (0%) 2 (100%) 2 (2/0/100%) 
Marathon Ibbenbüren 2 (0,3%) 0 (0%) 2 (100%) 0 (0%) 2 (100%) 2 (2/0/100%) 
Osnabrück 2 (0,3%) 2 (100%) 0 (0%) 1 (50%) 1 (50%) 1 (0/1/50%) 
LG Wilhelmshaven 2 (0,3%) 2 (100%) 0 (0%) 0 (0%) 2 (100%) 1 (0/1/50%) 
SV Flechum 2 (0,3%) 0 (0%) 2 (100%) 1 (50%) 1 (50%) 2 (2/0/100%) 
SV Friesland 2 (0,3%) 0 (0%) 2 (100%) 0 (0%) 2 (100%) (/0/0%) 
Tus Haren Alte Herren 2 (0,3%) 0 (0%) 2 (100%) 0 (0%) 2 (100%) 2 (2/0/100%) 
BV Clusorth - Bramhar 2 (0,3%) 1 (50%) 1 (50%) 0 (0%) 2 (100%) 1 (1/0/50%) 
Josefschule Emmeln 2 (0,3%) 1 (50%) 1 (50%) 2 (100%) 0 (0%) (0/0/0%) 
SV Neurhede 2 (0,3%) 0 (0%) 2 (100%) 0 (0%) 2 (100%) 2 (2/0/100%) 
Klub Kaputt 2 (0,3%) 0 (0%) 2 (100%) 0 (0%) 2 (100%) 2 (2/0/100%) 
Harener Stadtrat 1 (0,2%) 0 (0%) 1 (100%) 1 (100%) 0 (0%) (/0/0%) 
Haselünne 1 (0,2%) 0 (0%) 1 (100%) 0 (0%) 1 (100%) 1 (1/0/100%) 
Kilometerfresser Lingen 1 (0,2%) 0 (0%) 1 (100%) 0 (0%) 1 (100%) 1 (1/0/100%) 
Kegelclub Unnawechens 1 (0,2%) 0 (0%) 1 (100%) 0 (0%) 1 (100%) 1 (1/0/100%) 
Dedemsvaart 1 (0,2%) 0 (0%) 1 (100%) 0 (0%) 1 (100%) 1 (1/0/100%) 
Apotheke Gievert 1 (0,2%) 0 (0%) 1 (100%) 1 (100%) 0 (0%) 1 (1/0/100%) 
ASC Neuss 1 (0,2%) 0 (0%) 1 (100%) 0 (0%) 1 (100%) 1 (1/0/100%) 
ATC'75 Haren 1 (0,2%) 0 (0%) 1 (100%) 1 (100%) 0 (0%) 1 (1/0/100%) 



Bawinkel 1 (0,2%) 1 (100%) 0 (0%) 0 (0%) 1 (100%) 1 (0/1/100%) 
Berufsfeuerwehr Dortmund 1 (0,2%) 0 (0%) 1 (100%) 0 (0%) 1 (100%) (/0/0%) 
BSG Finanzamt Blankensee 1 (0,2%) 0 (0%) 1 (100%) 0 (0%) 1 (100%) 1 (1/0/100%) 
CDU Stadtratsfraktion 1 (0,2%) 0 (0%) 1 (100%) 1 (100%) 0 (0%) 1 (1/0/100%) 
Emsland Fighters Haren 1 (0,2%) 0 (0%) 1 (100%) 0 (0%) 1 (100%) (/0/0%) 
Coma Märkte 1 (0,2%) 0 (0%) 1 (100%) 1 (100%) 0 (0%) 1 (1/0/100%) 
GW Lehrte 1 (0,2%) 0 (0%) 1 (100%) 0 (0%) 1 (100%) 1 (1/0/100%) 
DJK Spanharrenstätte 1 (0,2%) 0 (0%) 1 (100%) 0 (0%) 1 (100%) 1 (1/0/100%) 
ELA Container 1 (0,2%) 0 (0%) 1 (100%) 1 (100%) 0 (0%) 1 (1/0/100%) 
Emder LG 1 (0,2%) 0 (0%) 1 (100%) 0 (0%) 1 (100%) 1 (1/0/100%) 
Fitness - Club Drei - Life 1 (0,2%) 0 (0%) 1 (100%) 1 (100%) 0 (0%) 1 (1/0/100%) 
Flekkefjord 1 (0,2%) 0 (0%) 1 (100%) 0 (0%) 1 (100%) 1 (1/0/100%) 
Grenzland Twist 1 (0,2%) 0 (0%) 1 (100%) 0 (0%) 1 (100%) 1 (1/0/100%) 
GW Dersum 1 (0,2%) 0 (0%) 1 (100%) 0 (0%) 1 (100%) 1 (1/0/100%) 
Club Kaputt 1 (0,2%) 1 (100%) 0 (0%) 0 (0%) 1 (100%) 1 (0/1/100%) 
TSG Burg Gretesch 1 (0,2%) 1 (100%) 0 (0%) 1 (100%) 0 (0%) 1 (0/1/100%) 
Sus Darme 1 (0,2%) 0 (0%) 1 (100%) 0 (0%) 1 (100%) 1 (1/0/100%) 
SV Concordia Emsbüren 1 (0,2%) 0 (0%) 1 (100%) 0 (0%) 1 (100%) 1 (1/0/100%) 
SV Dersum 1 (0,2%) 0 (0%) 1 (100%) 0 (0%) 1 (100%) (/0/0%) 
Sv Holtland 1 (0,2%) 0 (0%) 1 (100%) 0 (0%) 1 (100%) 1 (1/0/100%) 
SV Meppen 1 (0,2%) 0 (0%) 1 (100%) 0 (0%) 1 (100%) 1 (1/0/100%) 
Raspo Lathen 1 (0,2%) 0 (0%) 1 (100%) 0 (0%) 1 (100%) 1 (1/0/100%) 
THW Meppen 1 (0,2%) 0 (0%) 1 (100%) 0 (0%) 1 (100%) 1 (1/0/100%) 
St. Vitus Werk 1 (0,2%) 0 (0%) 1 (100%) 1 (100%) 0 (0%) 1 (1/0/100%) 
TuS Haren Minikicker 1 (0,2%) 0 (0%) 1 (100%) 1 (100%) 0 (0%) 1 (1/0/100%) 
TuS Westerloy 1 (0,2%) 0 (0%) 1 (100%) 0 (0%) 1 (100%) (/0/0%) 
TV Nordhorn 1 (0,2%) 1 (100%) 0 (0%) 0 (0%) 1 (100%) 1 (0/1/100%) 
VfL Oldenburg 1 (0,2%) 0 (0%) 1 (100%) 0 (0%) 1 (100%) (/0/0%) 
VHS Selm 1 (0,2%) 0 (0%) 1 (100%) 0 (0%) 1 (100%) 1 (1/0/100%) 
Wesuwe 1 (0,2%) 0 (0%) 1 (100%) 0 (0%) 1 (100%) 1 (1/0/100%) 
Textilhaus Hagen-Deymann 1 (0,2%) 0 (0%) 1 (100%) 1 (100%) 0 (0%) 1 (1/0/100%) 
Salzbergen 1 (0,2%) 0 (0%) 1 (100%) 0 (0%) 1 (100%) 1 (1/0/100%) 
LG Ahlen 1 (0,2%) 0 (0%) 1 (100%) 0 (0%) 1 (100%) 1 (1/0/100%) 
LG Bonn/Troisdorf 1 (0,2%) 0 (0%) 1 (100%) 0 (0%) 1 (100%) 1 (1/0/100%) 
LG Emsdetten 1 (0,2%) 1 (100%) 0 (0%) 0 (0%) 1 (100%) 1 (0/1/100%) 
LG Olympia Dortmund 1 (0,2%) 1 (100%) 0 (0%) 0 (0%) 1 (100%) 1 (0/1/100%) 
LG Rheine-Elte 1 (0,2%) 1 (100%) 0 (0%) 0 (0%) 1 (100%) (0//0%) 
METABO Meppen - run.don't walk. 1 (0,2%) 0 (0%) 1 (100%) 0 (0%) 1 (100%) 1 (1/0/100%) 
Stadtverwaltung Haren (Ems) 1 (0,2%) 0 (0%) 1 (100%) 1 (100%) 0 (0%) 1 (1/0/100%) 
Röchling Engineering Plastics 1 (0,2%) 0 (0%) 1 (100%) 1 (100%) 0 (0%) 1 (1/0/100%) 
Stadskanaal 1 (0,2%) 1 (100%) 0 (0%) 0 (0%) 1 (100%) 1 (0/1/100%) 
SC Apeldorn 1 (0,2%) 0 (0%) 1 (100%) 0 (0%) 1 (100%) 1 (1/0/100%) 
SF Flechum 1 (0,2%) 0 (0%) 1 (100%) 0 (0%) 1 (100%) 1 (1/0/100%) 
Skisportverein Haselünne 1 (0,2%) 0 (0%) 1 (100%) 0 (0%) 1 (100%) 1 (1/0/100%) 
Sport - Parc Emsland 1 (0,2%) 0 (0%) 1 (100%) 0 (0%) 1 (100%) 1 (1/0/100%) 
SpVgg Hülsen-Westerloh 1 (0,2%) 0 (0%) 1 (100%) 0 (0%) 1 (100%) 1 (1/0/100%) 
Kreuzbund Haselünne 1 (0,2%) 0 (0%) 1 (100%) 0 (0%) 1 (100%) 1 (1/0/100%) 
Niederzissen 1 (0,2%) 0 (0%) 1 (100%) 1 (100%) 0 (0%) 1 (1/0/100%) 

 




